
  

  
2)
 

no 
5 li tana . 

    

    

      

    

   
    

    

     

     

   

     
    

   

      

ne56228 

DE COMPAÑÍAS e A + 
RESOLUCIÓN No. SC.D.DJCPTE.Q.11.001196 2 ob. 

Dr. Marcelo Icaza Ponce Ni JO Na 4 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 9 SIN - AS / 
31-Mm-0 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho 
“tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito 
Metropolitano de Quito el 17 de noviembre del 2010, que contiene la fusión por absorción 
TIMESHARING S.A. (absorbente) con ALFASERVICIOS S.A. (absorbida); 

NA 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, mediante 
«memorando No. 1089 de 14 de marzo del 2011 y la Dirección de Inspección mediante 
memorando No. 0003 de 4 de enero del 2011, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. ADM-Q-2011-002 ..,. ne 
de 17 de Enero de 2011 duo JU] 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la fusión por absorción de TIMESHARING S.A. (absorbente) 

"son ALFASERVICIOS S.A. (absorbida); en los términos constantes en la referida escritura; 
y, disponer-que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los periódicos 
de mayor circulación en la ciudad de Esmeraldas. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Octavo y Trigésimo Segundo del 

“Distrito Metropolitano de Quito; y, Décimo. Séptimo del cantón Guayaquil; tomen nota al 
margen de las matrices de la escritura que se aprueba y de las de constitución, en su orden, 

* tanto de la absorbente como la absorbida del contenido de la presente Resolución; y, siente 

en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Registrador Mercantil del cantón Esmeraldas, 
«inscriba la referida escritura y esta Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón 
¿ Guayaquil, tome nota de la presente escritura y esta Resolución al margen de la constitución 
de TIMESHARING S.A.; c) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito, 
tancele la inscripción de la escritura pública de constitución de ALFASERVICIOS S.A. 

. febsorbida); y, d) Que dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumplimiento 
“«de lo dispuesto en este Artículo. 

implido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en el Di 
sde 2011 

Fito"Metropolitano de Quito, 15 de marzo 

e Registr 
i ¿A 9 9 de / A 0, 

2 
O 

   
Di
re
g,
 

o
,
 

s
o
m
 

Dr. o Acaza Ponce ml MN 
INTEN MPAÑIAS DE QUITO %, 

o 
canti] qe Cano 

o EXPS, 72193 - 91262 
t:,11.01,1.10.001520 

»rcantil 
Registro Me 

, ( sx $, DN EOL AS ON x/ Qu OS Í $0 iS 2059 

/ ? N IMP IGM ea 
A ooo / > 

Xx , Ñ o / 

DN 1 Y o A DI IO / / 
/ / A r Y NS XÍONY xy No ÓN , 

  

   



NARA Bot? 

   5 Y ye 

y uo 
NOTARIA 

DECIMA-SEPTIMA 

ABOGADO 
N. G. CAÑARTE A. 

NOTARIO 

       

  

   

   
   

  

UNO UNO NUEVE SEIS, DE FEQYA QUINCE DE MARZO TEL DOS MIL ONCB, 1 

DA POR EL DOCTOR MARCELO ICAZA PONCE INTENDENTE DE COMPAÑIAS IE 

TO, EL DIA DE HOY TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE CONSTITUCIOS 
SIMULTANEA DE UNA COMPAÑIA ANONIMA DENOMINADA TIMESHERING S.A., ft 

FEGIA SIETE DE ABRIL DE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO, DE LA 

SION POR ABSORCION DE LA COMPAÑIA TIMESHARIBG S.A. A ALFASERVICIA 

S.A., OTORGADA ANTE LA NOTARIA VIGESIMA ÓCTAVA DEL DISTRITO METRO] 

LITANO DE QUITO EL DIECIÉL 
QUIL, MAYO NUEVE TEL 

  

 



  

  

    
PN56311 

ytil de Guayaquil 

q RUY or EN 

ARAS TO?       
         

ASERVICIOS - 

TO METRO E       Lado der    
Duector Viliña ACA 

RESOL 
Regis 

csreraldas wearces 03 de ero de 2. Lat 10 Zn 

Z
     

1,98 Registro 
o QQ 

-     
F— IO ep AS 259068 
j LM Bastidas N 1-01 y J. F. Kennedy, (Segundo Piso (Sector Las Palmas - Esmeraldas) me om 0s 

% < , / Y 

 



  

  
  

3659067 
IMP IGM ea 

  

   
  

  

 



  

  

E 

Pr TQTMIT 4? TARDE Sl 
ETT ET 
Pr Ad 

ATT 

e 

¿P 
se 
E 

ro, 
A OT 

   



  

            

        

AID YN A 

  

    

    ¡PUNTO L.-LA JUNTA GEMERET TEA 

280 

ANO TER ITT A SASCREENTE A 
sk 

   
    

Ma SET A ET 
AS A DER   

        

  

DA =arr 
LFASERVE 

N-     
  

. IS 

E 

    

     

   

  

    

IMP IGM ca 

 



       
   
   “ORÍANOS 

E 

        
AA 

      
  

  

EXPRES MNITA AAA 

  

    

    

pS O 

REPRESENTAN 

¡66 1Y0 

    

    

  

      SENTA:- DECLARACIONES. 

 



  

  

  
      

   90 de Regis tro 
a 

  

“9, >, 

z 
% 

e 

“O 
E 

2 

. 

E 

Ml 5 
3 NM 
, HE 

% 

y 

2 

S 
o o, os 

E de] Canon 

L
 

1
0
)
 

Ca
) 

c
n
 

u
o
 

o
 om 43
1 

IMP ¡GM ea



0056 am” 
rr a 

  

    

  

    
    

Y, 

GOLF € BEACH RESORT 

Quito, septiembre 5 del 2009 
TS-DFA-09-09-00170 

  

Señor Ingeniero 
Jorge Patricio Sánchez Castillo 
Presente. 

De mi consideración: 

     

      

    

   

    

    

    

  

Cúmpleme llevar a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 
compañía TIMESHARING S.A., en sesión celebrada el 4 de septiembre del 2009, eligió a usted como 

de este nombramiento en el Registro Mercantil, sin perjuicio de lo cual usted deberá ejercer tales 
funciones hasta que sea legalmente reemplazado, % 
Sus principales atribuciones constan detalladas en los artículos del Estatuto Social de la empresa y en. 
consecuencia usted ejercerá la representación legal, judicial y exwajudicial de la compañía en foma 
individual. - " 

La compañía TIMESHARING S.A., se constituyó mediante escritura pública celebrada en Guayaquil el 
de abril de 1995, ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil e inscrita en el Registro Mercanki 
del mismo cantón el 13 de abril de 1995. Mediante escritura pública otorgada el 28 de enero de 199%, 
ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil e inscrita el 27 de mayo de 1998 en el Registro. 
Mercantil del mismo cantón, la compañía cambió su domicilio a la ciudad de Quito.? Mediante escritura 

pública otorgada el 9 de enero del 2006 ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito e inscrita el 23 
de junio del 2008 en el Registro Mercantil de Quito y Esmeraldas, la empresa cambió su domicilio a la 
ciudad de Esmeraldas. f Mediante escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantén 
Quito el 9 de julio del 2008 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Esmeraldas el 16 de septiembre 
del 2008, la compañía reformó sus estatutos sociales. 

Cordialmente, 

mn 

Ssegtetario de la Junta 

En la ciudad del Distrito Metropolitano de Quito, a los cinco días del mes de septiembre del 2009, acepto 
el cargo de GERENTE GENERAL, de la compañía TIMESHARING S.A., para el cual he sido elegido. 

  

ing. Y0fge Patricio Sánchez Castillo 
c.c. 1704354859 

  

    
TIMESHARING S.A . 

Av. De los Shyris N32-14 y Diego de Almagro, Edificio Torrenova 8vo piso Oficina 8A y 8B * 
Teléfono (393-2) 2230706 / 2239431 

reservas(Otimesharingsa.com / info(Gtimesharingsa.com  



  

  

    

    

     

   

    

“Com “esta fecha queda inscrito el 
añtecede, en el presente NOMBRAM 

el tomo No.- 1 bajo el No.- 151 del Registro a o 

   

   
   

onistas de la * 

CD) 

1 Usted cOmO. 

la inscripción 

ps 
11:11 a.m. 

ejercer tales a 7 o 

    

=mpresa y e. 

mñía en forma- 

Guayaquil el 7. 

jistro Mercantil" 

nero de 1998; 

en el Registro. " 

liante escritura”, 

e inscrita el 2 + 

1 domicilio a la” 

arto del cantón” 4 da 

, de septiembre 

  

RAZON CERTIFICA: 
que antecede A Que la presenta es fiel fotocopia del 

Interescd s mispo ave en originol me ti el documento 

f resedo en (UNA... 
2 e msentado por el 

efecto acta seguido de d eiii, des s L RO la “izc) pora este 

(2 +.ber re sicado Una : 

EE - o fotomcpi.” 
   

  

Dm») u-t 
lc.» erien 

. 

as A 
: 9 el mismo, 

habiendo c 

Octava u : 
507 to Notorí 

duotien a -: 
co to Notoría Vigési 

: o... ya 

1 ¿Ne 

e 994 Canbores 19 ordena la Ley. : 

Quito «<, UA. de $. ope e 2019 

EL NOTAR     

    
   

  

SS de RegIstr, 

SÍ y 

             Di
r,
 ec

 C
o 

25
 

¿A
 

> 
NOPRRTAÁ OS 

y DR. IMO OCTAVA 

: 
DR. JAIME DES ACOST Í. 

z 

A HOLGUÍN 
= 

UITO - ECUADOR 
- 

E 
S 

e
j
 

  

ty, 
0 

e, ¿A 

Oficina 8A y 8B 

  

í ! 

NX 
, 

1 
> 

1 
> / 

0 

IMP IGM ea 

 



Segre rio de la Junta 

  

  ¡ 

Z
A
 A 

i ' 

  

A 
+;
 

¡ L : pe : . 

mn : Ai o, 

HA 25 SEA 
í DI A A z 

2 y 

  

GOLf A BEACH RESORT 

  

Quito, septiembre 5 del 2009 

TS-DFA-09-09-00171 

Señor Ingeniero 
Jorge Patricio Sánchez Castillo 
Presente. 

De mi consideración: 

Cúmpleme llevar a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 
compañía ALFASERVICIOS S.A., en sesión celebrada el 4 de septiembre del 2009, eligió a usted como 

GERENTE GENERAL, para un período estatutario de cinco (5) años, contados a partir de la inscripción 

de este nombramiento en el Registro Mercantil, sin perjuicio de lo cual usted deberá ejercer tales 

funciones hasta que sea legalmente reemplazado. 
Sus principales atribuciones constan detalladas en los artículos del Estatuto Social de la empresa y en 
consecuencia usted ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía en forma * 
individual. 

La compañía ALFASERVICIOS S.A., se constituyó mediante escritura pública celebrada el 22 de febrero 
del 2001, ante el Notario Trigésimo Segundo del cantón Quito e inscrita en el Registro Mercantil del, 
mismo cantón el 07 de mayo del 2001. Mediante escritura pública otorgada el 13 de noviembre del 2007 ' 
ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito e inscrita el 12 de diciembre del 2007 en el Registro 
Mercantil del mismo cantón, la compañía reformó y codificó sus estatutos. Mediante escritura pública 
otorgada el 28 de mayo del 2008 ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito e inscrita el 218 de. 
agosto del 2008 en el Registro Mercantil de Quito, la empresa reformó sus estatutos sociales. 

Cordialmente, 

  

9. Pedro Bustos Quiñonez 

En la ciudad del Distrito Metropolitano de Quito, a los cinco días del mes de septiembre del 2009, acepto. 
el cargo de GERENTE GENERAL, de la compañía ALFASERVICIOS S.A., para el cual he sido elegido, 

   
Ing. 3UfGe Patricio Sánchez Castillo 
c.c. 1704354859 

¿E y 

  

Df ¡SW , 

Res a MER A 
DEL AMOO el : 

  

      

  

   

   

  

TIMESHARING S.A 
Av. De los Shyris N32-14 y Diego de Almagro, Edificio Torrenova 8vo piso Oficina 8A y 8B ;. 

Teléfono (593-2) 2230706 / 2239431 
reservas(Otimesharinesa.com / info(Otimesharingsa.com   

                          

   

    

   

  

   

     

  

 



  

  

   

   
     

a usted como. 
> la inscripción 
1 ejercer tales 

empresa y en 
añía en foma 

:mbre del 2007, * 
en el Registro 

scritura pública” 
scrita el 218 dí 

es. “e 

del 2009, acepto 

: sido elegido.” 

   

  

   

  

4 $ /, 
sb on SEGA. 3 PE . HOQUITO 

       

    

Micina 8A y 8B | 

  

reantil de Guayaquil 

  

PEA VIGESIMO OCTAVA 

Pla UA DEL DOSUMENTO. DO POR; LO POR EL INTERESA 2D) TARA ESTE SS 

LEAL (dSMO” HABIENDO DAR: 

  

     
   

  

     

  

      

    

    

    gon de Registro 

    Y 
2, 

tl del Cantos 

A 
1 

: DN YN XLS N: 8 | / , xo 
E 369081 Xx 

É 
! 

| 

| 

| 

o 

IMP 1GM ea 

| 
| 

A A | A ) > , 
N 

> : 
_ 

. 

ID :  



qn562”- 
BALANCE CONSOLIDADO DE LA COMPAÑÍA TUAESHARING S.A 

AL 16/11/2010 

(xpresado en rólares) 

a 

A APP PP 0. 

    

  

    
    

     
     

    

     
11
1,
34
6.
13
 

Pa
ga
r 
Pr
ov
ee
do
re
s”
 

            

PO BALANCE BALANCE TOTAL ELIMINACIONES BALANCE FL.SI0 

TIMESHARING ALFASERVICIOS DEBE | HABER TIMESHAJE: 

ALFASERMOR: 
ACTIVOS | 
ACTIVO CORRIENTE 

Caja Bancos 2,187.27 322,14 2,539 41 

TOTAL ACTIVO DISPONIBLE 2,187.27 352.14 2,539.43 - - 

EXIGIBLE 

Cuentas por cobrar Mantenimiento 1,931 00 206 00 

Cuentas por cobrar Otros 4.45 

Cuentas por cobrar Empleados y Funcionarios 2 2 

Cuentas por cobrar Relacionadas (Alíservicios) 331,045,86 331,045.86 

Cuentas par cobrar Derecho de Uso(Diners Club a 3U dias) 97,210.00 97,210.00 

Cuentas por cobrar Derecho de Uso (Pagares) 60,232.70 60,232.70 

Cuentas por cobrar Escrituras. Hospedajes y Premios Y brace.Serana 172.00 17200 

Cuentas por Cobrar Clientes y Otros 199,043 84 199,043.84 

Impuestos Anticipados 31,757,20 28,879 30 60,636 50 

Dividendos por Cabrar 2590.22 1,854.59 2,113 81 2,113 81 

TOTAL ACTIVO EXIGIBLE 723,985,04 30,944.34 754,929.38 

YOTAL ACTIVO CORRIENTE 726,172.31 31,296.43 757,468.79 

ACTIVO FIJO 

“Torrenos 386,350 00 386,350.00 

Edificios y Locales 661,785.32 661,785 32 

Equipo de Computación 35,124 70 2,262.06 37,386.76 

Fquipos de Oficina 12,840.85 12,840.85 

Maquinana y Uguipo 22,270.26 7,745.80 30,022 06 

Muchles y Enseres 283,559 26 283,559.26 

Vehículos 90,215.72 90,215.72 

Depreciación Acumulada - 357,227.48 4,061.13 |- 361,288 61 - 

TOTAL ACTIVO FIJO 1,134,924.63 5,946.73 1,140,871,36 - - 

ACTIVO LARGO PLAZO 
Cuentas por cobras (P MK Inversiones) 778,350.00 778,350 00 

TOTAL ACTIVO LARGO PLAZO 773,350.00 778,350.00 > - 

INVERSION EN RELACIONADAS 

Inversión ca E.F.R.R. 977.66 - 927.66 800.00 

ACTIVOS DIFERIDOS 

Gastos de Organización y Constitución 94.90 94.90 

TOTAL ACTIVOS 1,862,024.60 815,638.11 2,677, 112.711 

PASIVOS 

PASIVO CORRIENTE 

Cuentas y Documentos por Pagar Proveedores 111,346 73 131,592.91 242,939.64 

Con la Administración Tributaria 11,836.57 11,836 57 

Pon el 1ESS 37,364 43 17,364 43 

[Con Empleados 92,618.87 92,618 87 
Miriuendes por Pagar 1,854,59 259. 2z 2,115,81 2,113.83 

Ingresos Diferidos Derechos de Uso (Pagares) 60,232.70 60,232.70 

Ingresos Diferidos por Mantenimiento 5,301 49 5,301.49 

Obligaciones Financieras (Banco Internacional) 297,148.04 297,148 04 

Cuentas por Pagar a Timesharing - 331,045.86 331,045.86 331,045 86 - 

TOTAL PASIVO CORRIENTE 597,703,42 462,897.99 1,060,601.41 - 

PASIVO LARGO PLAZO 

Cuentas por Pagar a Timesharing - A 

Préstamos Bancarios (Produbank) 333,333 00 333,333.00 313308 

TOTAL PASIVO LARGO PLAZO - 333,333.00 333,333.00 - - 330 

TOTAL PASIVOS 597,703.42 796,230.99 1,393,934.41 - - 

PATRIMONIO 

Capital Soctal 240,800.00 800.00 241,600.00 800.00 

Reserva Legal 43,299.72 13,510.60 56,810 32 

Reserva Facultativa 23,319.21 23,319.21 

Reserva de Capital 103,011.68 103,011.68 

Reserva por Valuación de Activos (Terrenos) 332,265.00 332,265.00 

Reserva por Valuación de Inversión 140.01 688.61 828.62 
Undidades Acnrmijadas 147,198 44 30.217 68 177348 12 

Utilidad Ejercicio Actual 374,357.12 374,357.12 25,759.77 

Pérdida del Ejercicio 25,759 77 |- 25,759 77 25,759.77 

TOTAL PATRIMONIO 1,264,321.13 19,457.12 1,283,778.30 

LLOFAL PADIVO Y PAFKIMUNIO 1,862.024.60 | $208 da y IA] 359,115.49] 309,119,49 | 
  

  

¡NeTORGASANCHEZ CASTILLO 
GERENTE GENERAL 
CIA TIMESHARING SA Y CIA. ALFASERVICIOS S.A. 

Mare O omo 
LOBA WILMA-DRMAZA 

CONTADOR GENERAL 

CIA TIMESHARING SA Y CIA. ALFASERVICIOS 5.+ 

RegN 22920 

  

11
,8
36
.5
7 

17
,3

64
.4

3 

92
,6
18
.8
7 

  

2 
E 

, y LE 
LE 
le 

E 
EE . 

Él 
LEE 
q 

A 
? E Rs 

z 
860 

St Rm 
>t 
eN + 

t 

Ca
ja
 
B
a
n
c
o
s



 
 

  

¡ANCE FUS . 
IMESHARING Y 

ALFASERVICIOS 

  

 
 

s
y
 

“o 

u 

“TV 
UNIDO 

N
O
G
V
.
L
N
O
O
 

»
 

VIVAYO 
V
I
T
A
 VE 

    

 
 

 
 

. 
02622 

eN Boy 

- 
E) 

¿
a
n
o
s
 

—_libe, 

ON PTOZIST 
OINONIM.LVd 

A 
OAISVd 

TV.LOL 
09'P70 798 

1,8 
H
e
r
.
 

SOALLO Y 
TV LOL 

>
 

0 

9 
% 

o 
“Z 

9
6
 

Y 
u
a
 

A 
W
W
E
 

SOUONSIDAU] 
2
 

o 

2 
A
 

A
 

3
 

S
V
Y
U
A
V
Y
N
O
I
O
V
T
I
A
H
 
NA 

N
O
I
S
Y
 
F
A
N
I
 

o
 

v 
== 

I
N
 

O
I
N
O
O
N
R
I
L
V
d
 
T
Y
 .LOL 

E
9
P
T
G
 
R
E
N
T
 

A
 

5 
OCRE 

O
A
L
L
O
V
Y
 
TIV.LOL 

S 
$ 

%, 
<
 

BH L
Z
U
L
S
E
 

Peg 
S
e
 

e
p
e
n
u
n
o
y
 
uppernsidag 

S 
TL SITO6 

“
0
,
 

q
 

S
O
M
O
 A, 

T
U
L
S
E
V
L
E
 

¡emoy 
oriorslg 

peprian 
97 6S5'EST 

:Q 
S919SUg 

Á 
s
o
g
a
 

vy'8zILpt 
Sepenunoy 

SaptpIino 
ITUILETT 

odjabq 
Á eneutbejy 

pO'OpI 
UQISISAU] 

3 
U
Q
I
E
N
E
A
 

JOA 
PAJISIY 

S8'0p8"Z1 
R
u
o
y
o
 

ap 
s
o
c
m
b
g
 

DO'SOTTZEE 
(
S
o
u
3
4
1
9
 

L) 
SOANIY 

9p 
UQIOUN[EA 

JOd 
LAL9SIY 

OLPZIUSE 
u9remduwo;) 

ap 
o
d
m
b
g
 

89 
ILO'EOT 

f
e
d
e
)
 

ap 
tasasay 

TE 
SBL' 199 

SAJE907 
Á 
S
O
N
D
A
 

IZ6LEEZ 
PANeInor] 

PAJ9soy 
00'0SE'98€ 

SOuan1a L, 

TL'66TEp 
18897] 

varasoy 
OflA 

O
A
L
L
O
Y
 

00'008'0pz 
[eros 

jejideo 

IE ZLI“9TL 
A
L
N
I
V
A
U
O
O
 
O
A
L
L
O
V
 
T
V
 
L
O
L
 

O
I
N
O
M
N
I
R
I
L
L
V
d
 

PO'S86'ETL 
A
T
U
I
D
I
X
A
 
O
A
L
L
O
Y
 
TV L

O
L
 

D
U
L
S
L
T
E
 

sopedionuy 
sosa 

1dus] 

TF EOL 
LOS 

S
O
A
I
S
V
d
 
TY 

L
O
L
 

TT OST 
1810) 

10d 
SOPuaptarg 

P
S
'
E
P
O
 
661 

S
O
N
O
 

Á 
S
A
J
U
I
N
O
 
1
L
I
Q
O
D
 

10d 
S
E
I
I
N
D
 

- 
OZV 

14 
ODMV"1 

OAISVA 
T
V
L
O
L
 

00'Z£1 
199'90814 

X 
Somuasg 

Á 
solepadsop] 

“
S
e
n
o
s
 

1e1q09 
10d 

s
e
p
a
n
 o 

O
L
Z
E
Z
O
9
 

(saredeg) 
os] 

Sp 
0yo919(] 

1e1qoo 
Jod 

sejuany 

- 
SOIDIAJ9SEJ[Y 

“PO 
PPeuoJoe 

jay 
IR3rg 

x 
Sejuano 

DO'DIZ'L6 
(Selp 

0€ 
e 
qn) 

SisurgHos(] 
ap 

049919 
18.1qOS 

10d 
SeJUano 

98'SHO 
TEE 

(
S
O
O
J
A
1
3
S
y
 

y) 
Sepeuolejay 

1e1q03 
Jod 

sejuano 

O
Z
V
 
T
d
 
O
9
4
1
V
1
 
O
A
I
S
V
d
 

ZUELETZ 
s
o
4
e
u
o
f
u
n
y
 

Á 
sopea 

d
w
g
 

1e1q09 
10d 

sejuano 

0
0
'
T
£
6
'
L
 

O
J
U
S
I
U
N
U
I
J
U
R
 

JA] 
181qO9 

10d 
s
e
j
u
a
n
o
 

TP 
EOL'L6S 

A
L
N
I
N
I
T
O
S
 
O
A
I
S
V
d
 
TY 

L
O
L
 

A
T
I
T
D
I
X
A
 

vO'SPUL6Z 
([tuoroRu1aju] 

ODUEE) 
SeJarndue ur] 

souoppe3ngo 

6v'10€'S 
OJUSIUJUAURA 

10d 
S
O
P
l
9
1
g
 

sosordu] 

D
U
Z
E
T
O
Y
 

(
s
o
z
e
3
e
 4) 

0S/] 
9p 

SOYODIIF 
S
O
P
L
3
J
I
 

SOSII1BU] 

6S'PS8T 
JeBeg 

JOd 
SOPuapIArg 

L
E
 

BIIZ6 
s
o
p
e
a
d
u
g
 

uo) 
L
U
L
B
U
T
 

T
Y
T
I
I
N
O
A
S
I
A
 
D
A
L
L
O
 V 
“
T
V
L
O
L
 

EP P
E
L
I
 

ssa 
[e uo) 

LUL8BUz 
sooueg 

ele) 

LSVE8TI 
BLEINQUL 

UPIOERSIUIUIp y 
e] U0) 

E
L
'
O
D
E
 

TIT 
$910pa39A014 

1
8
3
2
4
 
10d 

S
O
J
U
9
M
I
R
D
O
G
 

Á 
S
e
U
I
N
D
O
 

  

     

114081136 Y 

A
N
A
 
R
E
T
O
 
O
A
I
S
V
A
 

       30650 
. 35 

Ne 

(
0
1
 

—
e
 

A
.
 

IMP ¿GM ea 

  
 
 

 
 

     



A 
x 
.m35b 0 

TIMESHARING S.A. 

ESTADO DE RESULTADOS 

AL 16 DE NOVIEMBRE DEL 2010 

(Expresado en dólares) 

INGRESOS 

Cuotas para el mantenimiento (Alfa) 

Hospedaje, Fraccionamiento y Otros 

Propiedad Vacacional 

Trámite Escritura 

Gestión Adm. Resciliación 

Ingresos Financieros 

Otros Ingresos 

Dividendos en Sociedades 

Ganancia por Partic.Asociadas 

MENOS 

N/C Derechos de Uso 

N/C Hospedaje y Premios 

N/C Escapeses Fin de Semana 

N/C Gestión deRescilación 

TOTAL INGRESOS 1,772,887.09 

UTILIDAD DEL EJERCICIO 374,357.12 

    q 

AH 
ORGE SANCHEZ CASTILLO 

GERENTE   

570.566,92 

52,645.19 

1.219.578.07 

1.540.00 

66,964.96 

96.98 

Otros Ingresos (Reembolso de Gastos) 0.00 

259.22 

-135,837.50 

-471.00 

-237.00 

2,218.75 

A A ala a A 

TMESPG2010NOVIEMBRE 16-correg 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACIÓN RESORT 

Sueldos y Salarios / Beneficios Sociales 

Atenciones y Cortesias 

Limpieza 

Uniformes 

Varios(cja chica, comis.compras) 

Mantenimiento Edificios y Locales 

Honorarios a Profesionales 

Suministros y Materiales 

Gastos de Viaje 

Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 

Fletes y Transportes 

Impuestos, Cuotas Contribuciones y Otros 

Servicios Ocasionales 

Seguridad 

Cuotas Condominio 

Seguros 

Mantenimiento Vehiculos 

Gastos de Viaje 

GASTOS COMERCIAL 

Comisión tarjeta de crédito 

Uniformes 

Publicidad y Promoción 

Varios (caja chica,counier,serv.ocas.y Otros) 

Movilización 

Locaciones 

Comisiones en Ventas 

Comisiones Telemarketing 

Sueldos y Salarios / Beneficios Sociales 

Servicios Telemarketing 

Personal Base 

Afiliaciones y Suscripciones 

Mantenimiento Edificios y Locales 

Honorarios a Profesionales 

Honorarios a Profesionales Abogados 

Gasto Notaria, Escrituras 

Arrendamiento Bienes Inmuebles 

Alquiler Deptos.Temporada 

Suministros y Materiales 

Gastos de Viaje 

Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 

Bonos 

Cuotas Condominio 

Hospedaje Comercialización 

Atención clicates /empleados 

GASTO DE ADM. Y FINANZAS 

Gastos Bancarios 

Sueldos y Salarios / Beneficios Sociales 

Varios (cja chica, mantenimientos, otros) 

Movilización 

TVA no compensado 

Comisiones en Ventas 

Comisiones y o Bonos en Adm. 

Afiliaciones y Suscripciones 

Arrendamiento Bienes Inmuebles 

Seguros y Reaseguros 

Suministros y Materiales 

Agua, Energía, Luz y Telecormunicaciones 
Notarios y Registradores de la Propiedad 

Depreciaciones 

Impuestos, Cuotas Contribuciones y Otros 

Otros Gastos ( Mant.mobiliario, pgo.resciliación y ot. 

Servicios Prestados 

Asesoria Contable y Tributaria 

Manterimiento Edificios y Locales 

Leasing Vehiculo 

Reembolso Cuotas de Mantenimiento Alfa 

Seguridad 

TOTAL EGRESOS 

  

CONTADOR GENERAL 

      

y 
Pa
ga
r 
P
r
o
v
e
e
d
o
r
e
s
 

pa
da
 
(T
im
es
ha
ri
ng
) 

ib
ut
ar
ia
 

PA
SI
VO
 
CO
RR
IE
NT
E 

Co
ñ 

la 
Ad
mi
ni
st
ra
ci
ón
 

Tr
i 

Cu
en
ta
s 

y 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
s
 

Cu
en
ta
s 

x 
Pa
ga
r 

Re
lá
ci
o:
 

  

        

  

   

  

    

    

Sa 
c
T
I
v
o
 
C
O
R
R
I
E
N
T
E
 

25
9.
22
 

46
2,
39
7.
99
 

In
gr
es
os
 
Di
fe
ri
do
 
po
r 

Ma
nt
en
im
ie
nt
o 

Di
vi
de
nd
os
 

po
r 

Pa
ga
r 

 



  

 
 

     

 
 

  

 
 

  

                       

 
 

  
 
 

* a
n
 

= 

ue 
5 

a
)
 

“
T
V
Y
H
N
H
O
 
H
O
A
V
L
N
O
O
 

eS 
T
V
Y
I
N
I
O
 
HULNAYIO 

$ 
o
 

Y
V
Z
V
N
Y
O
R
N
T
U
M
 

Pag 
> 

OTTILLSVO 
Z
U
H
O
N
V
S
 
J
O
A
Q
L
 

dm 
a 

F 
E 

2 
a 

. 
Ez 

O
 

>
 

D 
—, 

2 
Dd 

o 
“
0
 

DD 
, 

o 
en) 

OZ6ZZ 
oN 

Boy 
e
 

- 
% 

11889518 
O
I
N
O
M
I
A
L
V
d
 

A 
O
A
I
S
V
d
 
TV 

L
O
L
 

11'889'ST8 
S
O
A
I
L
O
 Y 

“TVLO.L 
O
i
 

A
 

Z
N
 

D6'v6 
UQI9MRSUOJ 

Á 
UNIDEZIUEBIO 

IP 
SO.SRL) 

A
 

> 

SOQIUAAIA 
S
O
A
L
J
O
 Y 

A 
: 

T
U
L
S
P
G
I
 

O
I
N
O
W
I
Y
N
.
L
V
d
 
T
V
L
I
O
L
 

300 
“YY 

T
H
 

SOUOISIIAU[ 

S
V
A
V
N
O
L
I
O
V
T
A
Y
 

NA 
S
A
N
O
I
S
H
A
H
A
N
I
 

00'0S€E'8BLL 
O
Z
V
T
d
 
O
D
U
V
I
 
O
A
L
L
O
V
 
“
I
V
J
O
L
 

D
0
'
O
S
E
B
L
£
 

(S2u01SI9AU] 
YJAA) 

Se1qo0 
o
d
 
Sejuano 

O
Z
V
1
4
 
O
D
U
V
I
 
OAILLOV 

tLob6's 
O
S
I
 
O
A
I
L
O
 Y 
“
1
V
I
O
L
 

LL“6SL'ST 
- 

OIDJOJ9ÍH 
PPIPIPd 

£TI90'p 
: 

epemnunoy 
ugroenadag 

9OZITT 
u
o
r
e
n
d
i
o
)
 

sp 
odinbg 

19889 
SIUOTISISAU] 

2P 
UQPIDEN[EA 

X 
PAJISOY 

J
8
S
P
L
L
 

odinby 
Á 
P
U
B
u
m
b
e
a
 

S9LIZOE 
sope[nunoy 

Sope)]nsoy 
: 

D9DIS 
EL 

[e89] 
LAJ9So Y 

O
M
A
 
O
A
I
I
O
 V 

reos 
¡endeo 

Sr 9
6
7
 
TE 

H
A
L
N
A
U
A
O
O
 
O
A
L
L
O
 V 

“TV 
JLOL 

O
I
N
O
N
I
R
I
L
V
d
 

NOS 
V
T
E
L
D
I
X
A
 
O
A
I
L
O
 Y 
"
I
V
J
O
L
 

55 PS8T 
18190) 

10d 
SOPpu9p'AIQ 

66 VET'DGL 
S
O
A
I
S
V
d
 

TV 
L
O
L
 

- 
WILL 

BJIY 
OSHUOIPLY 

U
Q
O
R
 
d
y
 

Ssrp 
S0HJ0 

18.1Q09 
JOd 

SeJuano 

OUEEC 
EEE 

OZV'Id 
O
D
U
V
'
I
 
O
A
I
S
V
d
 
TV 

L
O
L
 

DE'6L88Z 
sopedionuy 

sojsandus] 
PA 

00'90Z 
SOJJO 

Á 
OJUSHMUIUIJURIA 

1e.1q09 
JOd 

Seyuano) 

DOLL 
ELE 

Gtueqnpo1g) 
sotieoueg 

SOWIPISI 
T
I
A
I
L
D
X
A
 

O
Z
Y
T
d
 
O
D
U
V
T
 
OAIS 

Vd 

- 
66'L68Z79p 

H
A
N
I
T
A
H
O
O
 
O
A
I
S
V
d
 
T
V
 
L
O
L
 

P
U
Z
S
E
 

T
I
A
I
N
O
A
S
I
A
 
O
A
L
L
O
 Y 
T
V
L
O
L
 

“ 
T
U
O
S
T
 

18324 
10d 

SOPuU3piarg 
Y
U
Z
S
E
 

SODURE 
PÍBO 

- 
OJUSnUuruaJueJA 

lod 
Opr1ay1q 

sosaidu] 
- 

E
r
n
e
z
J
n
q
u
 f 
U
P
O
E
R
S
I
U
I
L
I
P
Y
 

2] 
1
0
D
 

Y
A
S
P
O
 
IEEE 

(
B
u
u
r
y
s
s
u
n
 

1) 
e
p
r
u
o
r
e
r
 

a
y
 
1
e
d
e
d
 

x 
s
e
u
s
 

o 

S
A
T
O
S
E
E
E
 

: 
M
p
a
l
 

e
i
i
 

a 
de 

> 
% 

== 
Z 

e
 

ion 
é 

         

  
 
 

  
 



  

ALFAPG2010NOVIEMBRE%2016-correg[1] N56324A 

  

ALFASERVICIOS 

ESTADO DE RESULTADOS 

AL 16 DE NOVIEMBRE 2010 

(Expresado en dólares) 

INGRESOS 

Escapase fin de Semana 

Mantenimiento Temporada Alta 

Mantenimiento Temporada Media 

Mantenimiento Puntos 

Fraccionamiento de Semana 

Hospedaje y Premios 

Otros Ingresos 

Ingresos Financieros 

Dividendos en Sociedades 

MENOS 

N/C Cuota de Mantenimiento 

1.311.40 

5,519.00 

8,574.00 

820.00 

2,429.29 

993.87 

52.02 

2.23 

1,854.59 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACIÓN RESORT 

Mantenimiento Edificios y Locales 

Mueble y Enseres 

Suministros y Materiales 

Gasto de viaje 

Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 

Fletes y Transportes 

Limpieza 

Premios a clientes 

Uniformes 

Alquiler Dptos Temporada 

Gastos Notariales 

Impuestos Municipales 

Honorarios Profesionales 

Varios 

Gasto por Reembolso de Gastos 

GASTOS COMERCIAL 

Honorarios Profesionales 

Gastos Notariales 

Suministros y Materiales s 

Comisiones 

Arriendo Personal de Comercialización 

Varios 

Premios a clientes 

Comisión Jefe Marketing 

Comisión Tarjeta de Crédito 

GASTO DE ADMINISTRACION 

Honorarios Profesionales 

Servicios Ocasionales 

Gasto de Viaje 

Movilización, Fletes y Transp 

Impuestos y Contribuciones 

Impresiones 

Iva no Compensado 

Amortización y Depreciaciones 

Reembolso de Gastos y otros 

Publicaciones 

Intereses y Comisiones Préstamos 

Gastos Bancarios 

Mantenimiento Mobiliario y Enseres 

Mantenimiento Vehiculos 

Arriendo Deptos Administradores 

Impuesto Renta Cia 

Asesoria Legal Tributaria 

Gastos Notariales 

Atenciones Clientes/Empleados 

Suministros y Materiales 

Courier y Correspondencia 

     

   

  

     

    

¿ Ena ciu 
'* oficinas d 

    

5 accion 
- US$22 

- Ing, P 

acción 

“En vista dí 
de TIMEF 

  

TOTAL INGRESOS 21,556.40 TOTAL EGRESOS 
  

UTILIDAD DEL EJERCICIO 

    
  

  

    
ES RGESANCHEZ CASTILLO 

GERENTE GENERAL   -25,759.77 

Reg No 22920 

Am AL Y 
WILMA € [Blon | 

CONTADOR GENERAL 

     



  

  

Do 0056324b 

JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE A 

ACCIONISTAS DE LA COMPANIA <a 

TIMESHARING S.A. 

  

     

   

   
   

    
   

     

   

   

    
   

  

oficinas de TIMEHSHARING S.A., ubicadas en la avenida De Los Shyris N32-14 y 

Diego de Almagro, se reúnen los siguientes accionistas de la compañía: DICO 

y PMR INVERSIONES S.A., debidamente representada por el ingeniero Pedro 
Bustos Quiñonez, en su calidad de Apoderado, en representación de 240.779 
acciones de $1,00 dólares de los Estados Unidos de América cada una, equivalente a 

US$240.799,00. 

* Ing, Pedro Bustos Quiñonez por sus propios derechos, en representación de una 
* acción de un dólar. 

En vista de que se encuentra representada la totalidad del capital social suscrito y pagado 
"*TIMEHSHARING S.A. de conformidad con lo previsto por el artículo 238 de la Ley 
ke Compañías Codificada, los asistentes resuelven unánimemente constituirse en Junta 

“General Ordinaria Universal de Accionistas. 

Reside la Junta su titular, el ingeniero Javier Guerrero Lenthall y actúa como Secretario 
3. Aingeniero Jorge Sánchez Castillo, Gerente General de la Compañía. 

a *x 

or secretaría se deja constancia de la concurrencia del ciento por ciento (100%) del 

“tapital pagado de la Compañía, por lo cual queda instalada legalmente la Junta. 

ES 

A continuación el Presidente expresa que los accionistas deben pronunciarse sobre si 
'Keptan la celebración de esta Junta Universal, cuyo Orden del Día puesto a 

' msideración de la sala es el siguiente: 

Conocer las negociaciones mantenidas con ALFASERVICIOS S.A. respecto 
a la posible Fusión por Absorción de dicha compañía. 

Aprobar las bases de la Fusión po absorción de TIMESHARING 5S.A..4 
== " YiStro ALFASERVICIOS S.A. EZ ae % y // ES So    

4 TS 2 339058 
/ ] A o IMP IGM ea 

— a A NM / j Nx 2 
oo NN POR ZN A , xo y - a 

  
 



  

  

  

    
        

    

  

3. Aprobar los balances finales de las compañías TIMESHARING S.A. y 

ALFASERVICIOS S.A.. 

4. Acordar el traspaso que ALFASERVICIOS S.A. frente a TIMESHARING 
S.A., a título Universal, de la totalidad de su patrimonio al valor en libros. : 

5. Autorizar al Gerente de la Compañía para obtener las autorizaciones: 
requeridas, otorgue la Escritura Pública de Fusión por Absorción y realice" : utorizi 

todas las gestiones necesarias para su perfeccionamiento legal. “Legal de 
¿Que rea 

En atención a lo expuesto, los accionistas manifiestan su conformidad con lo propuestó “instrumil 
por el Presidente, razón por la cual la celebración de la presente Junta y el Orden del Dia Más al accii 

a tratarse quedan aprobados por unanimidad. 

Se declara instalada la sesión, su desarrollo es el siguiente: 

1. Conocer las negociaciones mantenidas con ALFASERVICIOS S.A. respecto a h 
posible Fusión por Absorción de dicha compañía. 

x 

La Junta General de accionistas de TIMESHARING S.A. en ejercicio de las atribuciones 
legales y estatutarias de que se encuentra investida y considerando la exposición hecha 
por el Presidente de la Compañía, POR UNANIMIDAD: 

RESUELVE: 

PRIMERO: o 
Aprobar la Fusión por absorción por TIMESHARING S.A. a ALFASERVICIOS S.A.. 

SEGUNDO: 
Acordar la disolución anticipada de ALFASERVICIOS S.A., sin que por ello entre en > 
proceso de liquidación. 

TERCERO: 
Aprobar en su totalidad, las bases de la fusión expuestas por el Presidente de la 
Compañía. 

CUARTO: 
Aprobar los balances finales consolidados de las dos compañías TÍIMESHARING S.A. y 
ALFASERVICIOS S.A., sin perjuicio de queta Escritura Pública de Fusión por 

' % <) 
Rp”



  

   

   
   

      

      
   
    

     

   

   
   

    

   
   

] “7H. Absorción, sean agregados balances finales cerrados al día anterior al otorga 
G S.A. y; dicha Escritura Pública. ES 

QUINTO: 
Acordar el traspaso en bloque del patrimonio de la Compañía absorbida a favor de 

TIMESHARING S.A. al valor en libros. 

HARING 
libros. 

rizaciones 
1 y realice Autorizar al Gerente General de la compañía para que en su calidad de Representante 

Legal de la Compañía eleve a Escritura Pública las Resoluciones que anteceden y para 
que realice cuantas gestiones sean necesarias para el perfeccionamiento legal del 
instrumento mencionado, y acordar que se entregue a la Superintendencia de Compañias: Mt; 

ciones que desaparecen como consecuencia de la disolución de ALFASERVICIOS 

A.. 

Conocido por la Junta General el orden del día acordado, la Presidencia concede un 

fgceso de una hora para la redacción del Acta. Reinstalad la sesión el acta es leída, 

specto a la” áprobada y suscrita por todos los presentes. 

Alas 17:00 se levanta la sesign. 

Limit HEz 
IDENTE SECRETARIO 

tribuciones 
ción hecha 

    

  

O ACCIONISTA 
SS 

  

Nx IMP IGM ea 

  

 



  
2. Aprobar las bases de la Fusión por absorción de TIMESHARING S.A. a 

3. Aprobar los balances finales de las mpañías TIMESHARING S.A. y 

" Aco 

JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE : 

ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 
ALFASERVICIOS S.A. o 3 au 

   

    

    

    
    

    

      

   
    

   
   
    

    

    

    

En atención 

“por el Presi 
: q tratarse q 

En la ciudad de Quito, el día de hoy 3 de agosto del 2010, siendo las 17h00, en las 
oficinas de ALFASERVICIOS S.A., ubicadas en la avenida De Los Shyris N32-14 y | 
Diego de Almagro, se reúnen los siguientes accionistas de la compañía: 

e TIMESHARING S.A., debidamente representada por el ingeniero Jorge Sánchez : 
Castillo, en su calidad de Gerente y Representante Legal, en representación de 800 
acciones de $1,00 dólares de los Estados Unidos de América cada una, equivalente a * 
US $800,00. 

En vista de que se encuentra representada la totalidad del capital social suscrito y pagado 
de ALFASERVICIOS S.A. de conformidad con lo previsto por el artículo 238 de la Ley 

de Compañías Codificada, los asistentes resuelven unánimemente constituirse en Junta 
General Ordinaria Universal de Accionistas. 

Preside la Junta el ingeniero Javier Guerrero Lenthall y actúa como Secretario el 
ingeniero Jorge Sánchez Castillo, Gerente General de la Compañía. 

Por secretaría se deja constancia de la concurrencia del ciento por ciento (100%) del” ' 
capital pagado de la Compañía, por lo cual queda instalada legalmente la Junta. SEGUND 

Acordar le 
A continuación el Presidente expresa que los accionistas deben pronunciarse sobre si .. proceso de 
aceptan la celebración de esta Junta Universal, cuyo Orden del Día puesto a E 
consideración de la sala es el siguiente: A TERCER 

Aprobar « 
o . | Compañía 

1. Conocer las negociaciones mantenidas con TIMESHARING S.A. respecto a * Mo 

la posible Fusión por Absorción de dicha compañía. CUARTC 

. Aprobar li 

ALFASERVICIOS S.A. 

“dicha Esc 

ALFASERVICIOS S.A..



  

  

    

     

     

   

    

    

   
   

    

      

Acordar el traspaso que ALFASERVICIOS 5.A. frente a TIMESHARING 
S.A., a título Universal, de la totalidad de su patrimonio y a valor en libras. 

O eS 

Autorizar al Presidente de la Compañía para obtener las autorizaciones 
requeridas, otorgue la Escritura Pública de Fusión por Absorción y realice 

todas las gestiones necesarias para su perfeccionamiento legal. 

En atención a lo expuesto, los accionistas manifiestan su conformidad con lo propuesto 

por el Presidente, razón por la cual la celebración de la presente Junta y el Orden del Día 
tratarse quedan aprobados por unanimidad. 

, Se declara instalada la sesión, su desarrollo es el siguiente: 
Sánchez, 
1 de 800 

la Junta General de accionistas de ALFASERVICIOS S.A. en ejercicio de las 

«iimbuciones legales y estatutarias de que se encuentra investida y considerando la 
exposición hecha por el Presidente de la Compañía, POR UNANIMIDAD: 

y pagado 
le la Ley 
en Junta 

RESUELVE: 

“etario el A ' 

PRIMERO: 

00%) del. Aprobar la Fusión por absorción por TIMESHARING S.A. a ALFASERVICIOS S.A.. 
0 , 

- sobre si to a proceso de liquidación. 
puesto 

TERCERO: 

especto a. 

Aprobar los balances finales consolidados de las dos compañías TIMESHARING S.A. y 
¡G S.A. a- ALFASERVICIOS S.A., sin perjuicio de que la Escritura Pública de Fusión por 

- a Absorción, sean agregados balances final Cerrados al día anterior al otorgamiento de 
dicha Escritura Pública. Regist 

G S.A. y 
ae TO do 

    

/ : ( . o y, a Ñ IMP 1GM ea 

NX / ? 

 



ANS! de e: 

  

a ON 

   
    
   

    
    

    

    

   

QUINTO: 
Acordar el traspaso en bloque del patrimonio de la Compañía absorbida a favor de 

TIMESHARING S.A. al valor en libros. 

SEXTO: 
Dejar constancia de que el único accionista de ALFASERVICIOS S.A. es: 
TIMESHARING S.A. razón por la cual, no se efectuará Aumento de Capital al netearse: 
la cuenta de inversiones del activo con las cuentas patrimoniales respectivas de la 
compañía Absorbente. 

SEPTIMO: 
Autorizar al Gerente General de la compañía para que en su calidad de Representante 

Legal de la Compañía eleve a Escritura Pública las Resoluciones que anteceden y pará 
que realice cuantas gestiones sean necesarias para el perfeccionamiento legal del 4 
instrumento mencionado, y acordar que se entregue a la Superintendencia de Compañías 
las acciones que desaparecen como consecuencia de la disolución de ALFASERVICIOS* 
S.A.. . 

Conocido por la Junta General el orden del día acordado, la Presidencia concede un ' 
receso de una hora para la redacción del Acta. Reinstalad la sesión el acta es leida,: 'f 
aprobada y suscrita por todos los presentes. 

A las 18:00 se levanta la sesión. 

Ús / Ags 
e E RETARO pa TE 

<a L 
, ACCIONÍSTA 

 



  

  

NANO AS: 

   

  

    

    

     

    
   

     
    

    

     

    

     
   

    
    

   

    

    

stro Mercantil de Guayaquil 
BASES DE LA FUSION POR ABSORCION DE TIMESHARING S. Al. 

ALFASERVICIOS S.A. 

  

Lu mn ad Eros AÑ 

le Aprobar la Fusión por absorción por TIMESHARING S.A. a ALFASERVICIOS 
-5.A., según lo dispuesto en el art. 337 literal b) de la Ley de Compañías. 

2- Acordar la disolución anticipada de ALFASERVICIOS S.A., sin que por ello entre 

, tn proceso de liquidación, según lo dispuesto en el art. 338 de la Ley de Compañías 

*3.- TIMESHARING S.A. como compañía absorbente asumirá todos los derechos yJ' Bd 

obligaciones de ALFASERVICIOS S.A., de conformidad con lo establecido en los arts. 

: 338, 341 y 343 de la Ley de Compañías. 

ctivas de la. 

4- Dejar constancia de que el único accionista de ALFASERVICIOS S.A. es 

TIMESHARING S.A. razón por la cual, no se efectuará Aumento de Capital al netearse 
la cuenta de inversiones del activo con las cuentas patrimoniales respectivas de la 

compañía Absorbente. 

epresentante ' 
eden y para 

to legal de 
> Compañías 

SERVICIOS . 5.- Acordar el traspaso en bloque del patrimonio de la Compañía absorbida a favor de 
. TIMESHARING S.A. 

concede un * 6.- La transferencia de los activos se hará a valor en libros. 

cta es leida, * 
2 .1- En la contabilidad y balances, se harán los ajustes correspondientes para compensar 

las cuentas recíprocas. 

“8.- Los actuales administradores de ALFASERVICIOS S.A. continuarán en sus cargos, 

hasta la fecha en la que se opere la fusión por absorción, momento en que cesarán en sus 

-- funciones. 

g. Jorge Sánchez Castillo Ñ Jorge Sánchez Castillo 
- GERENTE GENERAL GERENTE GENERAL 

". TIMESHARING S.A. ALFASERVICIOS S.A. 

O 

¿e Registro o 
le 

    

/ = z s 

DN DN > S e ” A 
/ . ÚONA ye s s : y ” 

Y xy x/ í í xi! Al > D o FJ, 
/ > ! L S / , 0 

/ s ( y NX IMP IGM ea 

i UN : / : ; ¿ . . ; 

S O 

Y 
   



  

    

  A A IN RS NS CEET 

  

  

  

  

  
   



  

  

4 
Cas 

Mu»b331 

   

  

RAZON CFR FCT: Que sa presente es fiel forros dal O cur mie A “a A 

que antecsda, el omiso sino es =ieoi ” : 2. et, y : 

Interesodo en (YDQ.I7 o . 13 esto . 

efecio acto 57 ay E y “na 
IIA toro. 5 taa ve 0 

habiend.» rr - ? lo a mo 

Octavo : - ai aia, ey 

z, 14 le Ys LU entry e EG 

O LAR Da 

Pr ELA 
4. AM! - , 

    
  

IMP IGM ca 

 



  

ON623.. 

   

  

TERCERA Com 

  

    

: E Aa D JON POR ABSORCIÓN DF 

COMPAÑIAS TIMESHARISC Ss E TT xa 15 Y 
dei io . o AD MA 

Pr. Jaime Andrés Acosta Holguín 
Notario Vigésimo Octaro Je” 

Cantón Quito 

   



   
   

   

   

AN56333 

- Registro Mercantil de Guayaquil 
ERA COM do 

BSORCION DE LA COMPAÑÍA TIMESHARING S.A., A ALFASERVICIOS S.A., OTORGADA ANTE 

fl, CON FECHA 17 DE NOVIEMBRE DE 2010, DE LA RESOLUCION No. SC.1J-DJCPTE.Q.11001196, £ 

  

De. Juisoe dulrés 
IR A Holguín 

A nd Y. PM Oitavo e 
Marias dond? 

   

      

%, 
So 

mM > oe az 

: a o 
a D 

= 

o vo 
Pe   IMP IGM ea 

 



  

N0563 Sa
 

po
s 

     

   
    

   

   

   

RAZON: En cumplimiento a lo dispuesto en el artículo Segundo de la Resolución 

número SC.IJ.DICPTE.Q.11.001196, de fecha QUINCE DE MARZO DE 

DOS MIL ONCE, emitida por el Doctor Marcelo Icaza Ponce, Intendente de 

Compañías de Quito, tomé nota al margen de la matriz de la Escritura Pública de 

CONSTITUCION DE LA SOCIEDAD ANONIMA “ALFASERVICIOS S.A. , 

celebrada ante mi, el VEINTIDOS DE FEBRERO DE DOS MIL UNO, 

referente a la resolución de aprobar la fusión por absorción de la Compañía 
PS 

TIMESHARING S.A. (absorbente) con ALFASERVICIOS S.A. (absorbida); + 
bo 
? 0 ho

s 

en los términos constantes de la Escritura que antecede.- Quito, a SIETE DE 

ABRIL DE DOS MIL ONCE.- 

  

R A ge Registro %e 

  

Ea 

Captar can 

7 O E IN ono? 
Y” a x/ f Nx xs : c057 

/ / ] Ñ A IMP ¡GM ea 
' 

/ 

N / / N 
> N e
 

1
0
 

Cy
 

(2
) 

  

  
 



  

  

Budo. ds A 

o , istro Mercantil 4 e6 quit "” EN EL ARTICULO SEGUN 

DO DE LA RESOLUCION NUMERO: SC. 1J. DJCPTE. Q. UNO UNO. CERO CER 

  

UNO UNO NUEVE SEIS, DE FECHA QUINCE DE MARZO DEL DOS MIL ONCE, DICTA 

DA POR EL DOCTOR MARCELO ICAZA PONCE INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUI- 

TO, EL DIA DE HOY TOME NOTA AL MARGEN DE LA MATRIZ DE CONSTITUCION - 

SIMULTANEA DE UNA COMPAÑIA ANONIMA DENOMINADA TIMESHERING S.A., DE - 

FECHA SIETE DE ABRIL DE MIL NOVECIENTOS al Y CINCO, DE LA FU- - 

SION POR ABSORCION DE LA COMPAÑIA TI SHARIÉS S.A. A ALFASERVICIOS - 

S.A., OTORGADA ANTE LA NOTARIA VIGESIMA ÓCTAVA DEL DISTRITO MERÓPO-' dis         
LITANO DE QUITO EL DIECIÉ DE NOVI DEL 'POS MIL DIEZ, GUAYA-- 

QUIL, MAYO NUEVE DEL 

  

OS ge Registr, 
So “o 

> e, 
$ Y ms $ $ £ Z 

a 2 

2 > E S 
e, eS 

amy del Co 

3 

Y OS 1 xy N jc 9051 DS Z A OS / YA 3 : , 
Y Y / E se a NI 

Y y Y NY ( : | Xy s 
7 / NX MN . IMP IGM ea 

< y / / a | / 

o SS / > A — ZoN : 

  

   



  

    

  

NNS6 

  

    

      

   

  

     

  

  

  

En a de E 2 
DASDINA e > 
Willi Ea . AO OPE dos arte el II E RG 
17 de E ES E 5 sn E 
TIMESH ; ARINC SA | bere) con ELFASE: PUCIOE SA 16 CORA, 
En el Registro Me COLO VH Cargo Me 
repertorio 20 LO e i 
aprobada 

di 7 

sc. IU.OSE y z 

- aa de Regisa 
Sn o, 

a 
S o 

3 
S / 

| ¿ A E E com: 
BN " 2 Mm 

%, M + 4 “o 5 
Pe yA 

“e . Aa 
ti de] Cano 

AN Lío CN AZ 33230 
I Bastidas N 1.01 y y. E Kennedy, Segundo Piso (Sector Las Palmas - Esmeraldas) imp 10m e 

So PI ¿002722608 ] . o Xx MN , ÓN . 
TT. ES No! A OS / xs xy xx 
    

ae 

 



  

  

0056336 

vega DE REPERTORIO: 26.117 y 

FECHA DE REPERTORIO: 10/may/2011 
HORA DE REPERTORIO: 11:50 

                        

   
   

   

"LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 

1-. Certifica: qe, con puna veintisiete de Junio del dos mil once / en 
. cumplimiento Prdenado en la Resolución  N' 

- SCIJ.DICPTE. o 11 001196; dictada el 30 de diciembre del 2011/por 
* el Intendente de Compañías de/ Quito, Dr./Marcelo Icaza Ponce, 

queda inscrita la presente escritura,pública junto con la resolución antes 
- mencionada, la misma que contiene la"Fusión por Absorción que hace la “”  *>* 

compañía “TIMESHARING S.A. (absorbente) de la compañía 

¿ ¡'ALFASERVICIOS S.A. (absorbida), de fojas 56.309 a 56.336,'Registro 
- Mercantil número 11.229- — 2.- Se efectuaron tres anotaciones de la 
> Fusión por Absorción, al margen de las inscripciones respectivas.- 

ORDEN: 26117 

LA 

AL 

zu alli go 
AB. ZOILA CEDEÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

  

N? 13871 

CERTIFICO: Que la presente fotocopia que contiene la escritura de FUSIÓN POR 

ABSORCIÓN que hace la compañía TIMESHARING S. A. (absorbente) de la compañía 

ALFASERVICIOS S. A. (absorbida), junto con la RESOLUCIÓN que la aprueba, es igual 

al documento que se encuentra inscrito en este Registro.- Guayaquil, diccio name. > 

Septiembre del dos mil doce.- Y A 

tr 

NÍ - 

e 

ON MEA A os DIO o 

Ab. Letty Jiménez P 
m Registro Mercantil 

a del Cantón Guayagul' 
UE DELEGARA 

  

S INF Ra 

  
 



     

SN 

  

og ALO 

  

oO 
ey 
e
a
)
 

o
 

2
%
 

Lv 
> 

po 

    

S
O
L
 

194 
O
Y
 

              
 
       

A 
C
e
p
a
 
E
 

0
)
 

E
S
 

= 
- 

5
 

: 
QQ 

AXAX<A2A 
z 

Ins, 
R
A
E
 

A
R
I
S
 A
A
 
S
O
D
 

(
a
y
o
a
q
g
 

1
0
5
4
0
)
 

A
B
U
S
O
 
M
U
 

D
a
 
D
I
 

IIS 
od 

c
n
n
 

0 
m
a
d
o
 

S 
r
e
:
 

O
 

y 
; 

a
y
a
 
E
 

4: 
A
E
 

, 
t
o
 

L
o
a
 

v 
| 

e
E
 

> 
i
o
 

e 
A
P
L
T
A
D
I
O
 
o
p
o
s
 

A 
Sp 

om 
ALCA 

pe 
o
d
 

m 
y
o
d
o
 

_ 

aa ori” 

  

d 

  

4 

   

po 
1 

  
 
 

             

0 Upa 
0
o
d
 

s
u
 

Load 
L
o
r
 
T
o
s
 

J
e
n
 
C
A
M
S
 

D
A
 
A
R
O
 

M
E
N
E
 

a
 

Ea] 
En 

” 
: 

, 
: 

: 
! 

: 
> 

. 
+] 

h 
"E 

                                                      

  

R MERC. 
0 

+ 
y 

REGISIA 
NEL C> 

 



 
 

 



  

     

   

  

     

    

    
   

  

  
      

    

      

PATO Ta 

    

2 
mt 

  

  
A dl 

    

    

       

      

    

   

        

  
DEL CANTON/ESMERALDAS 

 



  

  

  
    

E 

  

Ego
      



  

  

    

      
  

0043180 

REGISTRADOR Mi RCANTIL E) 
DEL CANTON    

  

   

     

 



  

  

0043181 

       

Quito, septiembre 5 del 2009 

TS-DFA-09-09-00170 

  

. So A SEP 2009. 

soga Paco Sáncz Castillo 
va y 118 y 

De mi consideración: 

Cúmpleme llevar a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 

compañía TIMESHARING S.A., en sesión celebrada el 4 de septiembre del 2009, eligió a usted como 

GERENTE GENERAL, para un período estatutario de cinco (5) años, contados a partir de la inscripción 
de este nombramiento en el Registro Mercantil, sin perjuicio de lo cual usted deberá ejercer tales 
funciones hasta que sea legalmente reemplazado. 
Sus principales atribuciones constan detalladas en los artículos del Estatuto Social de la empresa y en 
consecuencia usted ejercerá la representación legal, judicial y exuajudicial de la compañía en forma 

individual. - O 

La compañía TIMESHARING S.A., se constituyó mediante escritura pública celebrada en Guayaquil el 7 
de abril de 1995, ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil e inscrita en el Registro Mercantil 
del mismo cantón el 13 de abril de 1995, Mediante escritura pública otorgada el 28 de enero de 1998, 
ante el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil e inscrita el 27 de mayo de 1998 en el Registro 
Mercantil del mismo cantón, la compañía cambió su domicilio a la ciudad de Quito.? Mediante escritura 

pública otorgada el 9 de enero del 2006 ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito e inscrita el 23 - 
de junio del 2006 en el Registro Mercantil de Quito y Esmeraldas, la empresa cambió su domicilio a la 
ciudad de Esmeraldas. / Mediante escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón 
Quito el 9 de julio del 2008 e inscrita en el Registro Mercantil del cantón Esmeraldas el 16 de septiembre 
del 2008, la compañía reformó sus estatutos sociales. 

  

Cordialmente, 

  

ng. Pedro Bustos Quiñonez 
egretario de la Junta 

En la ciudad del Distrito Metropolitano de Quito, a los cinco días del mes de septiembre del 2009, acepto 0 
el cargo de GERENTE GENERAL, de la compañía TIMESHARING S.A., para el cual he sido elegido. 

  

   9. Jdrge Patricio Sánchez Castillo 
C.c. 1704354859 

  

TIMESHARING S.A 
Av. De los Shyris N32-14 y Diego de Almagro, Edificio Torrenova 8vo piso Oficina 8A y 8B 

Teléfono (593-2) 2230706 / 2239431 

reservas(Dtimesharingsa.com / info(Qtimesharingsa.com  



  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTON ESMERALDAS 

RAZON DE INSCRIPCION 

Con" esta fecha queda inscrito el presente NOMBRAMIENTO. que 3903 > 
antecede, en el tomo No.- 1 ao el No.- 151 del Registro y se anotó en 

el libro Repertorio co    
   

     

- Esmeraldas, Jueves 2 

        

REGI 

RAZON CERTIF!C2: Que lo presente es fiel fotocopia del documento 
que antecede, el mismo ns en original me tus peonrentodo por el 

0 interesedo en Una. —.. ÓN foi.ióa e) pora este 
efecto eta so 30 ta dy des 5103 lo tere riurado Un 

a — foto. dos ermano a el mismo) 
habiendo c Gredos 1 Coser o ar ta Notaría Vigésipo 

Octava ocivo: nou o. yal Cutar:s lo ordana lo ley, 

Quito e,  U e o EY ele, ce 20 l (D_ 

- EL MNOTARILO 
a OS .0, 

“A “ S 
r ) eo 

” NOTAS e Oc: 
DR. JAIME AÑORES ACOSTA. HOLGUIN 

. _¿UITO - ECUADOR , 

Ó_Z< 
/ É 

  
    

L
a
]
 

€ 
.
e
r
n
 

CO
MA
 
D
I
A
A
I
N
A
M
O
 

M
M
 

V
D
O
T
?
O
0
O
=
3
a
o
Q
 

AY,
 

el



  

  

   

        

   

   

    
   
    

   
   

    

    

   

   

    

    

   

     

   

   

Quito, septiembre 5 del 2009 

TS- DFA-09-09-00171 

Señor Ingeniero 

Jorge Patricio Sánchez Castillo 

Presente. 

De mi consideración: 

Cúmpleme llevar a su conocimiento que la Junta General Extraordinaria Universal de Accionistas de la 
compañía ALFASERVICIOS S.A., en sesión celebrada el 4 de septiembre del 2009, eligió a usted como 

GERENTE GENERAL, para un período estatutario de cinco (5) años, contados a partir de la inscripción 

de este nombramiento en el Registro Mercantil, sin perjuicio de lo cual usted deberá ejercer tales 

funciones hasta que sea legalmente reemplazado. 
Sus principales atribuciones constan detalladas en los artículos del Estatuto Social de la empresa y en 

consecuencia usted ejercerá la representación legal, Judicial y extrajudicial de la compañía en forma 

individual. 

La compañía ALFASERVICIOS S.A., se constituyó mediante escritura pública celebrada el 22 de febrero 
del 2001, ante el Notario Trigésimo Segundo del cantón Quito e inscrita en el Registro Mercantil del 

mismo cantón el 07 de mayo del 2001. Mediante escritura pública otorgada el 13 de noviembre del 2007, 
ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Quito e inscrita el 12 de diciembre del 2007 en el Registro 
Mercantil del mismo cantón, la compañía reformó y codificó sus estatutos. Mediante escritura pública 
otorgada el 28 de mayo dei 2008 ante el Notario Vigésimo Cuarto de! cantón Quito e inscrita el 218 de 

agosto del 2008 en el Registro Mercantil de Quito, la empresa reformó sus estatutos sociales. 

Cordialmente, 

  

cía. Pedro Bustos Quiñonez 
“Sego rio de la Junta 

En la ciudad del Distrito Metropolitano de Quito, a los cinco días del mes de septiembre del 2009, acepto 

el cargo de GERENTE GENERAL, de la compañía ALFASERVICIOS S.A., para el cual he sido elegido. 

    
Ing. J0fge Patricio Sánchez Castillo 
C.C. 1704354859 

os NTUÉ 
AE E To 

  

TIMESHARING S.A 
Av. De los Shyris N32-14 y Diego de Almagro, Edificio Torrenova 8vo piso Oficina 8A y 8B 

Teléfono (593-2) 2230706 / 2239431 
reservas(Qtimesharingsa.com / info(Qtimesharingsa.com 

  

OA Quito, 2. 2 SET O 

  
   



  

     

   

    

pDELA 

q 16111 

   

   
: HABIENE E, Ed poisronILE e 

enimiento 

gados y Funciona 

das (Allservi 

echo de Uso(Dincr: 
i Aa 2 a 

Bigecho de Uso (Pagar 

s, Hospedajes 

  

     
   

     

zación y Constitució 

E 

os por Pagar Proveedores 
Tributarta 

A Derechos de Uso (Pagares) 
por Mantenimiento 

Biicras (Banco Internacional 
*Timesharing 

de +Timesharing 
Ñ (Produbank) 
YLARGO PLAZO 

de de Activos (T, errenos) 
Ción 0d Inversión 

  
     

  

REGISTRADOR ERCANTIL (E) 
DEL CANTON :SMERALDAS 

    

   



  

  
    

      

pELA COMPAÑÍA TIMESHARING S.A 

ADO 
AL 16/1 1/2010 0143133 
  

  

          

      

    

  

BALANCE BALANCE TOTAL ELIMINACIONES BALANCE FUSIONADO 
TIMESHARING |  ALFASERVICIOS DEBE HABER TIMESHARING Y 

ALFASERVICIOS 

2,187.27 352 14 2,539 41 2,539.41 
2,187.27 352.14 2,539.41 - - 2,539.41 

1,931.00 206 00 2,137.00 2,137.00 
445 4.48 4.45 

2,333.22 2,333 22 2,333.22 
e ) 331,045.86 331,045 86 331,045 86 . 

¡$ 

» one Ctub a 30 días) 97,210.00 97,210.00 97,210.00 
po de Us a 60,232 70 60,232.70 60,232.70 

o de Uso (Pagares) 720 172.00 172.00 edajus Y Premios Y Pracc.Semana 172.00 . 
2. 

s, Hospe 199,043.84 199,043.84 199,033 84 
31,757.20 28,879.30 60,636.50 60,636.50 

259.22 1,854.59 2,113.81 2,113.81 - 
723,985.04 30,944.34 754,929.38 421,769.71 

726,172.31 31,296.48 757,468.79 424,309.12 

386,350.00 386,350.00 386,350 00 
661,785.32 661,785 32 661,785.32 
35.124,70 2,262.06 37,386.76 37,386.76 
12,840.85 12,840.85 12,840.85 
22,276.26 7,745.80 30,022 06 30,022.06 

283,559.26 283,559.26 283,559.26 
90,215.72 90,215 72 90,215.72 

357,227.48 4,061.13 |- 361,288.61 - 361,288 61 
, . 
a 

1,134,924.63 5,946.73 1,140,871.36 - - 1,140,871.36 

778,350.00 778,350.00 778,350.00 

778,350.00 778,350.00 - - 778,350.00 

927.66 . 927.66 800 00 127.66 

94 90 94.90 9390 

1,862,024.60 815,688.11 2,677,712,71 2,343,753.04 

por Pagar Proveedores 111,346.73 131,592.91 242,939.64 242,939.64 
Tributaria 11,836 57 11,836.57 11,836.57 

17,364.43 17,364.43 17,364 43 
92,618.87 92,618.87 92,618 87 
1,854.59 259.22 2,11381 2,113.81 - 

hos de Uso (Pagares) 60,232.70 60,232.70 60,232.70 
Mantenimiento 5,301.49 5,301.49 5,301.49 

(Banco Internacional) 297,148.04 297,148.04 297,148.04 
- 331,045.86 331,045.86 331,045.86 - . 

597,703.42 462,897.99 1,060,601.41 - 727,441.74 

(Produbank) 333,333.00 333,333.00 333,333.00 
LARGO PLAZO - 333,333.00 333,333.00 - - 333,333.00 

597,703.42 796,230.99 1,393,934.41 - . 1,060,774,74 

240,800.00 800.00 241,600.00 800.00 240,800.00 
43,299.72 13,510.60 56,810.32 56,810.32 
23,319.21 23,319.21 23,319.21 

. 103,011.68 103,011.68 103,011.68 
Se Activos (Terrenos) 332,265.00 332,265.00 332,265 00 
de aversión 140.01 688.61 828.62 $28.62 

¡ 147,128.44 30,217.68 177,346.12 177,346.12 
: 374,357 12 374,357.12 25,759.77 348,597.35 

25,759.77 |- 25,759.77 25,759.77 - 

ONIO 
1,264,321.18 19,457.12 1,283,778.30 1,282,978.30 

Y PA - 
E TRIMONIO 1,862,024.60 815,688.11 2,677,72.11 359,719.44 359,719.44 2,343,753.04                 

VOTA 

CASTILLO. 

  

SA YCIA. ALFASERVICIOS S.A.          dnd mon) 
RMAZA LEBA.WILM 

CONTADOR GENERAL 
CIA TIMESHARING SA Y CIA. ALFASERVICIOS S.£ 
Reg.N' 22920 

s
r



  

 
 

    

 
 

 
 

 
 

  
  

     
   

. 
e
]
 

"
I
V
A
N
I
O
 
H
O
C
I
V
I
N
O
D
 

GV 
Y
I
N
C
I
O
 
S
L
E
N
E
R
E
I
O
 

e 
V
I
V
I
A
 

VIN 
LIM 

VE 
O
P
M
U
L
S
V
O
 

Z 
D
I
O
N
 

T 

el 
Pres 

aro 
p
u
e
 

y
 

L 
O
 

N 
qué. 

P 
A] 

Ss 

Ñ 
o
 

OZGTZ eN TOY 
E
 

- 
S
a
 

H
A
,
 

0
9
 
P
Z
0
 T
I
T
 

O
I
N
O
M
I
A
L
Y
d
 

A 
O
A
I
S
V
d
 
T
V
L
O
L
 

0
9
'
P
7
0
'
7
9
8
'
1
 

S
O
A
I
L
O
V
_
1
V
L
O
L
|
,
 

- 

99'LZ6 
>
 

a 

S
V
A
V
N
O
I
O
V
T
A
Y
 

NA 
N
O
I
S
U
I
A
N
N
 

A
 

8
 
I
Z
E
P
9
Z
1
 

D
I
N
O
M
I
A
L
V
d
 
T
Y
.
L
O
L
 

£
Y
P
Z
E
 
P
E
L
I
 

O
M
A
 
O
A
I
L
O
V
 
"
I
V
I
L
O
4
]
|
 

To 
"E 

S
E
 

C
Y
 

e 
=
$
 

Bb LTTULSE 
epepnumoy 

uoornalda Gh 
TL 

SIZD6 
SOJMOIIA 

Z
U
L
S
E
V
L
E
 

e
m
y
 
o
p
p
a
f
a
 
pepuin 

97 6SS'E8T 
S919sug 

Á 
SOIGIMIA 

a
 

- 
bo'8zIU LDL 

Sepenunoy 
sapepiina 

9TOLTTZ 
odmby 

Á eueumbeja 
o 

LO'OPi 
UQISIZAU[ 

3P 
UQIDEAJEA 

10d 
PAJISIY 

SE OPS 
TI 

R
u
n
g
o
 

sp 
sodinbg 

DO 
SOT ZEE 

(S0u2112 [) 
SOANIY 

2p 
UQIDEN|EA 

JOA 
PAL9SIY 

O
L
P
Z
L
S
E
 

uoejnduros) 
ap 

o
d
m
b
g
 

891 
10'£O! 

[
e
n
d
e
 o 

ap 
ratosoy 

ZE 
S8L'199 

Saje907 
Á 
SODLNPA 

I
Z
6
L
E
E
Z
 

PAneJ 
[noe y 

PAL9S9Y 
D0'OSE'98€ 

s
o
u
3
1
3
 L 

TL 
667 

Ev 
¡eB3] 

easasoy 
O
T
I
A
 
O
A
L
L
O
V
 

00'008'0bz 
[
e
o
 

peyideo 

T
E
Z
L
I
O
T
L
 

A
L
N
A
N
T
A
O
O
 
O
A
T
L
O
V
 
"
T
V
 
L
O
L
 

O
I
N
O
M
W
N
T
A
L
V
d
 

v
0
'
S
8
6
'
E
T
L
 

A
T
I
T
D
I
X
A
 
O
A
I
L
O
V
 
T
V
L
O
L
 

D
T
L
S
L
T
E
 

sopedionuy 
sojsandu] 

ThH"£0L'L6S 
S
O
A
I
S
V
d
 
T
Y
V
L
O
L
 

TT 6ST 
1e4q0) 

¿0d 
SOPu3prarq 

PS'EPO'661 
SOLO 

Á 
SAJUANO 

ILIQOD 
10d 

SEJUINO) 

- 
OZV'ld 

O
D
U
V
I
 
OAISVd 

TV.LOL 
DO'ZLI 

199'93€814 
A 

Soruo1g 
Á 
solepadsoy 

“Seanmuosg 
1e4q09 

10d 
sejuano) 

OLTZEZ 
OY 

(sareBeg) 
0sf) 

SP 
Oyd3197 

1EIqOI 
10d 

SeJUIND 

- 
SOLDIAJ9SEJY 

“CD 
PPeuone"ay 

143eg 
x 

sejuono) 
DO'OIZL6 

(Setp 
D£ 

e 
q
u
o
 

siautg)os(] 
ap 

oyoaJag 
1e1q09 

10d 
sejuano) 

ON 
SHO 

LEE 
(SOtd1AJ3SF[Y) 

SEPRUOLOR[9 Y 
SELQO9 

10d 
SEJUIND 

O
Z
V
T
d
 
O
9
4
U
V
T
 
O
A
I
S
V
d
 

ZUELETZ 
s
o
u
e
u
o
p
u
n
y
 

Á 
sopea]dug 

1e1q0) 
Jod 

sejuano 

D0'1£6*1 
OJUSIUITUAUEA 

181qO9 
10d 

SeJuano 

T
H
 E
0
L
'
L
6
S
 

A
L
N
A
N
I
A
O
S
 
O
A
I
S
V
d
 
T
V
.
L
O
.
L
 

A
T
E
T
D
I
X
A
 

vO' S
H
 

L6Z 
([EUO!DEULAJU| 

ODUEG) 
SEISIDURULY 

S
I
U
O
D
R
Í
N
I
O
 

6v 1
0
€
s
 

O
J
U
S
I
U
I
I
J
U
E
 A 

10d 
SOPLISJG 

SOS9LBU[ 

O
L
Z
E
Z
O
Y
 

(
s
o
J
u
B
e
 g) 

0Sf] 
2p 

SOYIBLIC 
S
O
P
I
S
H
L
 

SOSIIBUY 

6S'PS8'L 
1e3eg 

10d 
SOpusprarq 

LEBI9Z6 
sopea]dg 

uo) 
LULBUTZ 

I
T
I
I
N
O
A
S
I
A
 
O
A
I
L
O
V
 
“TVLOJL 

" 
E
P
Y
9
E
 
LI 

SSA1 
[9 

U0D 
L
U
L
B
U
Z
 

sooueg 
eley 

LS O
S
 

LL 
EHeJnquL 

UOIDE.SIUMIp Y 
e] 107) 

E
L
O
P
E
L
L
L
 

S910P39A014 
Je3eg 

10d 
sojusunsog 

Á 
sejuany 

     

A
L
N
T
A
I
O
O
 
O
A
I
S
V
A
 

S
O
A
I
S
V
d
 

  A
L
N
I
A
V
A
Y
O
D
O
 
O
A
I
L
L
O
 Y, 

S
O
A
I
L
O
V
 

(
s
e
s
e
¡
o
p
 

u
e
 
o
p
e
s
e
J
d
x
3
)
 

cs 1008 MERCANTIL (E; i 
SMERALDAS ELCANTON, 

% 

 
 

 



  

   

      

     

    
         

    

ERING S-A- 

SE RESULTA
DOS 

OvIÉEMBRE DEL 2010 

es dólares) 

INGRESOS 

TMESPG2010NOVIEMBRE 16-correg 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACIÓN RESORT 

PYGACUM (2) 

      

  

Vo 
: % 

¡ 278,353.85 

"95.997,89 

185 

  

  

Sueldos y Salarios / Beneficios Sociales 

as a 570,566.92 Atenciones y Cortesias 0 

A psi 52,645.19 Limpieza 3.939.95 
fraccionamiento Y 1.219,578.07 Uniformes 480.00 
acacional 1,540.00 Varios(cja chica. comis.compras) 5,390.02 

e 66,964.96 Mantenimiento Edificios y Locales 67.548,76 

Resciliación 96.98 Honorarios a Profesionales 0.00 

Reembolso de Gastos) 0.00 Suministros y Materiales 43,744.31 

Gastos de Viaje 4,811.78 
p de Socieda des 259,22 Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 24.215,22 

. iadas - Fletes y Transportes 9.120,24 
Es Partic. ASOCIA o 
y Impuestos, Cuotas Contribuciones y Otros 2,243.02 

-135.837.50 Servicios Ocasionales 0.00 

-471.00 Seguridad 0.00 

os Fin de Semana , EA as Condominio 0.00 

eRescilación -2,218. eguros . 4.577,75 

Mantenimiento Vehiculos 7,629.23 

Gastos de Viaje 5.655,68 

GASTOS COMERCIAL 615,106.50 

Comisión tarjeta de crédito 384,433.52 

Uniformes . 466.00 

Publicidad y Promoción 5.033,87 

Varios (caja chica.courier,serv.ocas.y otros) 809.82 

Movilización 0,00 

Locaciones 1,500.00 

Comisiones en Ventas 115,334,60 

Comisiones Telemarketing 32,139.38 

Sueldos y Salarios / Beneficios Sociales 114,443.77 

Servicios Telemarketing 26,158.27 

Personal Base 69,973.71 

Afiliaciones y Suscripciones 14,009.00 

Mantenimiento Edificios y Locales 1,774.44 

Honorarios a Profesionales 41,826.98 1] 

Honorarios a Profesionales Abogados 0.00. 

Gasto Notaria, Escrituras 16,357.32 

Arrendamiento Bienes Inmuebles 29,000.00: 

Alquiler Deptos. Temporada 0.005 

Suministros y Materiales 8,265.13 

Gastos de Viaje 1,936.12 
Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 46,132.78 

Bonos 0,00 

Cuotas Condominio 2,462.58 

Hospedaje Comercialización 0.00 

Atención clientes /empleados 2,699.21 

GASTO DE ADM. Y FINANZAS 508,069,62 

Gastos Bancarios 11.869,63 

Sueldos y Salarios / Beneficios Sociales 266,607.66 

Varios (cja chica, mantenimientos, otros) 11,085.60 

Movilización 640.00 

IVA no compensado 67,718.84 

Comisiones en Ventas 

Comisiones y o Bonos en Adm. 14,000.00 

Afiliaciones y Suscripciones 0.00 

Arrendamiento Bienes Inmuebles 16,980.80 

Seguros y Reaseguros 4,155.75 

Suministros y Materiales 6,915.18 

Agua, Energía, Luz y Telecomunicaciones 14,799.27 

Notarios y Registradores de la Propiedad 811.57 

Depreciaciones 59,333.82 

Impuestos, Cuotas Contribuciones y Otros 3,920.84 

Otros Gastos ( Mant.mobiliario, pgo,resciliación y ot 20,796.79 

Servicios Prestados 0.00 

Asesoria Contable y Tributaria 3,900.00 

Mantenimiento Edificios y Locales 3,929.41 

Leasing Vehiculo 0.00 

Reembolso Cuotas de Mantenimiento Alfa 0.00 

__ Seguridad 604.46 

1,772,887.09 TOTAL EGRESOS 1,398,529.97 

AD DEL EJERCICIO 374,357.12 
    WITA DAD O 

z ALIAS 
O DNS A 

SÍ 

GERENTE 

a 

“ÓRGE SANCHEZ CASTILLO 

  

CONTADOR GENERAL        



 
 

  

 
 

         

 
 

 
 

  
  , 

“TVYUANIO 
Y
O
U
V
L
N
O
D
 

T
V
Y
U
A
N
I
O
 
J
L
N
A
V
A
O
 

y 
c
o
 

VNZVNYHOXIN 
T
A
 

y
a
 T 

O
T
I
L
L
S
V
O
 
Z
A
H
O
N
V
S
 
J
D
U
Q
U
 

=> 
U
T
 
on 

c
a
 

E 
- 

a
n
o
 

=
=
 

2
 

O
 

S
A
 

“
S
E
S
 

ro 
=
=
 

XA 
e 

2
 
<
a
 

Sa 
OZ6ZZ 

oN 33 
: 

O
 

E 
US 

o
 
>
 

11889518 
O
I
N
O
M
I
A
L
V
d
 

A 
O
A
I
S
V
d
 
T
V
.
L
O
L
 

11"889SI8 
=> 

e
o
 

O
e
 

=
=
 << 

t5oO 
a
 

a
]
 

L
J
 

06'P6 
UDIDAINSUOL) 

Á 
UOIDEZIUEÍIO 

IP 
SOJSE) 

—
 

(
a
 

ad 

S
O
C
I
Y
A
A
T
A
 
S
O
A
L
L
O
V
 

TU LSH61 
O
I
N
O
W
I
Y
H
.
L
V
d
 
TY 

LOL 
000 

- 
“
A
Y
 

S9UOISISAU] 

S
V
A
V
N
O
J
I
O
V
T
A
Y
 

NA 
S
A
N
O
I
S
U
A
A
N
I
 

00'0SEBLL 
O
Z
V
I
d
 
O
D
Y
N
V
T
 
O
A
L
L
O
V
 
TVILOJL 

! 
D
0
'
O
S
E
B
L
L
 

(S9UOISIJAU] 
Y
A
A
)
 

IE.IQO9 
JOd 

S
e
J
U
d
n
 o) 

OZV'Id 
O
D
U
V
T
O
A
I
L
L
O
V
 

e
 

£L'9p6'S 
OFIA 

O
A
L
L
O
 Y 
"TVLOL 

LU6SL'ST 
- 

ODIDJSÍA 
PpIplod 

€
 

190'p 
epepnunoy 

ugiersidag 
90 ZITT 

uouenduoo 
ap 

odinbg 
19889 

SIUOMSISAU[ 
IP 

UQIDEN[EA 
X 
LAJOSOY 

ON'SHLL 
odinbz 

Á 
e
r
e
u
m
b
e
y
 

89 
LIZOE 

sope[nunoy 
SOpe1[nsoy 

O9O01SEl 
[239] 

PAJOSoy 
O
M
A
 
O
A
L
L
O
V
 

00008 
[eos 

Jeyideo 

8Sv'967T£ 
A
L
N
I
I
A
A
O
D
 
O
A
L
L
O
V
 
T
V
L
O
J
L
 

O
I
N
O
M
W
I
Y
A
L
V
d
 

A
O
S
 

F
T
A
L
D
I
X
A
 
O
A
L
L
O
V
 
“
T
V
L
O
L
 

65'pS8"1 
Je1q0) 

10d 
SOPuaplAIg 

66'0£T'96L 
S
O
A
I
S
V
d
 
"
I
V
L
O
L
 

- 
QUIN 

B
Y
 

OSTWIOISpIY 
UQLDeuody 

st 
Sono 

J8.1q09 
JOd 

sejuano 

DO'LEE ELE 
OZV'Id 

O
D
U
V
1
 
O
A
I
S
V
d
 
T
V
.
L
O
L
 

DE 6L8 
87 

sopedioyuy 
sojsondu] 

00'907 
$010 

Á 
OJUSILUTUAJUEJA 

184qOO 
Jod 

SEJUINO 

DO'EEE ELE 
(ueqnpo.g) 

Soneoueg 
S
O
U
I
E
]
S
 

91 
A
T
A
L
S
I
X
A
 

OZV'Id 
O
O
U
V
I
 
O
A
I
S
V
d
 

66'L68'79p 
A
L
N
I
A
A
O
S
O
 
O
A
I
S
V
d
 
T
Y
L
O
J
L
 

bUZSE 
W
I
I
I
N
O
A
S
I
A
 
O
A
L
L
O
V
 
"TVLOJL 

ZU 
6ST 

Je3eg 
10d 

SOPUSPIAIG 
P
U
Z
S
E
 

sogueg 
eleo 

- 
O
J
U
A
N
U
T
U
I
U
E
I
A
 

JOd 
Opr19J1G 

soso13up 

- 
e1Ue]0quL 

USIDe 
STuruIpy 

e] 
uo) 

Y8 S
H
O
 
E
L
 

(
B
U
L
I
B
Y
S
3
U
I
)
 

EPRLUOre 
[ay 

1
e
3
e
 

X 
sejuano 

L
O
Z
6
S
 

ILL 
S3J0P39A01d 

1
8
3
.
 q 

10d 
S
O
J
U
I
U
I
N
I
O
 

Á 
SeJUINI 

A
L
N
I
A
I
A
Y
O
O
 
O
A
I
S
V
d
 

T
I
L
N
J
I
H
U
O
O
 
O
A
L
L
O
 Y | 

S
O
A
I
S
V
A
 

S
O
A
T
I
O
 

V, 

 
 
 



  

    

  

    

   

   

    

  

  

  

    

ALFAPG2010NOVIEMBRE%2016-correg[1]) PYGACUMU 

3200431 20043187 
? : f : o” 2 S 

/ 

EGRESOS 

GASTOS DE OPERACIÓN RESORT 6,774.88 

Semana 1.311.40 Mantenimiento Edificios y Locales 1,384.85 

Temporada Alta 5,519.00 Mueble y Enseres 0.00 

Temporada Media 8,574.00 Suministros y Materiales 1,416.41 

: Gasto de viaje 0.00 

Puntos 820.00 Agua, Energia, Luz y Telecomunicacione 2,011.82 

o de Semana 2,429.29 Fletes y Transportes 235.80 

993.87 Limpieza 0.00 

52.02 Premios a clientes 0.00 

2.23 Uniformes 0.00 

Alquiler Dptos Temporada 0.00 

1,854,59 Gastos Notariales 0.00 

Impuestos Municipales 276.00 

Honorarios Profesionales 0. 

Mantenimiento Varios 1 «o 

Gasto por Reembolso de Gastos 0.00 

GASTOS COMERCIAL 2,271.31 

Honorarios Profesionales 0.00 

Gastos Notariales 1,769.08 

Suministros y Materiales 9.001 

Comisiones 0.00 

Arriendo Personal de Comercialización "0,00 

Varios t 0.00 

Premios a clientes * 0.00 

Comisión Jefe Marketmg “0.00 
Comisión Tarjeta de Crédito 302.23 
GASTO DE ADMINISTRACION 38,269.98 

Honorarios Profesionales 18,718.57 

Servicios Ocasionales 0.00 

Gasto de Viaje 0.00 
Movilización, Fletes y Transp 0.00 
Impuestos y Contribuciones 1,612.38 

Impresiones 0.00 

Iva no Compensado 2,698.27 

Amortización y Depreciaciones 1,74 

Reembolso de Gastos y otros 508: 

Publicaciones 120.00 

Intereses y Comisiones Préstamos 7,539.00 

Gastos Bancarios 205.86 

Mantenimiento Mobiliario y Enseres 0.00 

Mantenimiento Vehiculos 0.00 

Arriendo Deptos Administradores 4,200.00 

Impuesto Renta Cia 0.00 

Asesoria Legal Tributaria 0.00 

Gastos Notariales 0.00 

Atenciones Clientes/Empleados 455.70 

Suministros y Materiales 465.43 

Courier y Correspondencia 0.00 

| 21,556.40 TOTAL EGRESOS 47,316.17 

-25,759.77 

Reg No 22920 

== foro 

GERENTE O CONTADOR GENERAL 

  

    

  
 



  

  

JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE 
ACCIONISTAS DE LA COMPANIA 

TIMESHARING S.A. 

    

   
    

   

  

   

     

     
     

   

En la ciudad de Quito, el día de hoy 03 de agosto del 2010, siendo las 16h00, en las 
oficinas de TIMEHSHARING S.A., ubicadas en la avenida De Los Shyris N32-44 y 

Diego de Almagro, se reúnen los siguientes accionistas de la compañía: 

PMR INVERSIONES 5S.A., debidamente representada por el ingeniero Pedro 
Bustos Quiñonez, en su calidad de Apoderado, en representación de 240.779 
acciones de $1,00 dólares de los Estados Unidos de América cada una, equivalente a 
US$240.799,00. 

Ing, Pedro Bustos Quiñonez por sus propios derechos, en representación de una 
acción de un dólar. 

En vista de que se encuentra representada la totalidad del capital social suscrito y pagado 
de TIMEHSHARING S.A. de conformidad con lo previsto por el artículo 238 de la Ley 
de Compañías Codificada, los asistentes resuelven unánimemente constituirse en Junta 

General Ordinaria Universal de Accionistas. 

Preside la Junta su titular, el ingeniero Javier Guerrero Lenthall y actúa como Secretario 
el ingeniero Jorge Sánchez Castillo, Gerente General de la Compañía. 

Por secretaría se deja constancia de la concurrencia del ciento por ciento (100%) del 
capital pagado de la Compañía, por lo cual queda instalada legalmente la Junta. 

A continuación el Presidente expresa que los accionistas deben pronunciarse sobre si 
aceptan la celebración de esta Junta Universal, cuyo Orden del Día puesto a 

consideración de la sala es el siguiente: 

Conocer las negociaciones mantenidas con ALFASERVICIOS S.A. respecto 
a la posible Fusión por Absorción de dicha compañía. 

Aprobar las bases de la Fusión po Y de TIMESHARING S.A. a 
ALFASERVICIOS $. Pe 

Ab.     

GISTRADOR ERCANTI.| E 
“DEL CANTON ESMERALDAS 

 



  

  

y 

3. Aprobar los balances finales de las compañías TIMESHARING S.A: y 

ALFASERVICIOS S.A.. 

4. Acordar el traspaso que ALFASERVICIOS S.A. frente a TIMESHARING 
S.A., a titulo Universal, de la totalidad de su patrimonio al valor en libros. 

5, Autorizar al Gerente de la Compañía para obtener las autorizaciones 
requeridas, otorgue la Escritura Pública de Fusión por Absorción y realice 
todas las gestiones necesarias para su perfeccionamiento legal.   En atención a lo expuesto, los accionistas manifiestan su conformidad con lo propuesto 

por el Presidente, razón por la cual la celebración de la presente Junta y el Orden del Día 
a tratarse quedan aprobados por unanimidad. 

Se declara instalada la sesión, su desarrollo es el siguiente: 

1. Conocer las negociaciones mantenidas con ALFASERVICIOS S.A. respecto a la 
posible Fusión por Absorción de dicha compañía. 

La Junta General de accionistas de TIMESHARING S.A. en ejercicio de las atribuciones 
legales y estatutarias de que se encuentra investida y considerando la exposición hecha 
por el Presidente de la Compañía, POR UNANIMIDAD: 

RESUELVE: 

PRIMERO: 
Aprobar la Fusión por absorción por TIMESHARING S.A. a ALFASERVICIOS S.A 

SEGUNDO: 
Acordar la disolución anticipada de ALFASERVICIOS S.A., sin que por ello entre en 
proceso de liquidación. 

TERCERO: 
Aprobar en su totalidad, las bases de la fusión expuestas por el Presidente de la 
Compañía. 

CUARTO: 

Aprobar los balances finales consolidados de las dos compañías TIMESHARING S.A. y 
ALFASERVICIOS S.A., sin perjuicio de qu Escritura Pública de Fusión por 

pr 

bn
    



  

    

    
Absorción, sean agregados balances finales cerrados al día anterior al otorgamié 

dicha Escritura Pública. 

QUINTO: 

Acordar el traspaso en bloque del patrimonio de la Compañía absorbida a favor de 

TIMESHARING S.A. al valor en libros. 

SEXTO: 
Autorizar al Gerente General de la compañía para que en su calidad de Representante 
Legal de la Compañía eleve a Escritura Pública las Resoluciones que anteceden y para 
que realice cuantas gestiones sean necesarias para el perfeccionamiento legal del, - 2028 
instrumento mencionado, y acordar que se entregue a la Superintendencia de Compañias * Ye 
las acciones que desaparecen como consecuencia de la disolución de ALFASERVICIOS 

S.A.. 1 

Conocido por la Junta General el orden del día acordado, la Presidencia concede un 

receso de una hora para la redacción del Acta. Reinstalad la sesión el acta es leída, 

aprobada y suscrita por todos los presentes. 

A las 17:00 se levanta la sesign. 

» 

Y pe — “SECRETARIO 
  

  

  
    REGISTRADOR 

DEL CANTON| 

 



  

  

  

IES 
Ad 

JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DR: E 
ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA 

ALFASERVICIOS S.A. o        
En la ciudad de Quito, el día de hoy 3 de agosto del 2010, siendo las 17h00, en las 

oficinas de ALFASERVICIOS S.A., ubicadas en la avenida De Los Shyris N32-14 y 

Diego de Almagro, se reúnen los siguientes accionistas de la compañía: 

TIMESHARING S.A., debidamente representada por el ingeniero Jorge Sánchez 
Castillo, en su calidad de Gerente y Representante Legal, en representación de 800 
acciones de $1,00 dólares de los Estados Unidos de América cada una, equivalente a 
US $800,00. 

En vista de que se encuentra representada la totalidad del capital social suscrito y pagado 
de ALFASERVICIOS S.A. de conformidad con lo previsto por el artículo 238 de la Ley 
de Compañías Codificada, los asistentes resuelven unánimemente constituirse en Junta 
General Ordinaria Universal de Accionistas. 

Preside la Junta el ingeniero Javier Guerrero Lenthall y actúa como Secretario el 
ingeniero Jorge Sánchez Castillo, Gerente General de la Compañía. 

Por secretaría se deja constancia de la concurrencia del ciento por ciento (100%) del 
capital pagado de la Compañía, por lo cual queda instalada legalmente la Junta. 

Á continuación el Presidente expresa que los accionistas deben pronunciarse sobre si 
aceptan la celebración de esta Junta Universal, cuyo Orden del Día puesto a 
consideración de la sala es el siguiente: 

l. Conocer las negociaciones mantenidas con TIMESHARING S.A. respecto a 
la posible Fusión por Absorción de dicha compañía. 

Aprobar las bases de la Fusión por absorción de TIMESHARING S.A. a 

ALFASERVICIOS S.A. 

Aprobar los balances finales de tas 
ALFASERVICIOS S.A.. 

mpañías TIMESHARING S.A. y 

  

 



  

  

Acordar el traspaso que ALFASERVICIOS S.A. frente a TIMESH/ 

S.A., a título Universal, de la totalidad de su patrimonio y a valor en li    

  

Autorizar al Presidente de la Compañía para obtener las autorizacione 
requeridas, otorgue la Escritura Pública de Fusión por Absorción y realice 

todas las gestiones necesarias para su perfeccionamiento legal.    
    

En atención a lo expuesto, los accionistas manifiestan su conformidad con lo propuestg J 4029 
por el Presidente, razón por la cual la celebración de la presente Junta y el Orden del Día 
a tratarse quedan aprobados por unanimidad. 

Se declara instalada la sesión, su desarrollo es el siguiente: 

1. Conocer las negociaciones mantenidas con TIMESHARING S.A. respecto a la 

posible Fusión por Absorción de dicha compañía. 

La Junta General de accionistas de ALFASERVICIOS S.A. en ejercicio de las 
atribuciones legales y estatutarias de que se encuentra investida y considerando la 
exposición hecha por el Presidente de la Compañía, POR UNANIMIDAD: 

RESUELVE: 

PRIMERO: 
Aprobar la Fusión por absorción por TIMESHARING S.A. a ALFASERVICIOS S.A.. 

SEGUNDO: 
Acordar la disolución anticipada de ALFASERVICIOS S.A., sin que por ello entre en 
proceso de liquidación. 

TERCERO: 
Aprobar en su totalidad, las bases de la fusión expuestas por el Presidente de la 
Compañía. 

CUARTO: 

Aprobar los balances finales consolidados de las dos compañías TIMESHARING S.A. y 
ALFASERVICIOS S.A., sin perjuicio de que la Escritura Pública de Fusión por 
Absorción, sean agregados balances finales Terrados al día anterior al otorgamiento de 
dicha Escritura Pública. : 

¡ee 

2 

   



     

  
  

QUINTO: XA : 
Acordar el traspaso en bloque del patrimonio de la Compañía absorbida' a favor de ] e 

TIMESHARING S.A. al valor en libros. 

SEXTO: 
Dejar constancia de que el único accionista de ALFASERVICIOS S.A. es 

TIMESHARING S.A. razón por la cual, no se efectuará Aumento de Capital al netearse 
la cuenta de inversiones del activo con las cuentas patrimoniales respectivas de la 

compañía Absorbente. 

SEPTIMO: 

Autorizar al Gerente General de la compañía para que en su calidad de Representante 

Legal de la Compañía eleve a Escritura Pública las Resoluciones que anteceden y para 
que realice cuantas gestiones sean necesarias para el perfeccionamiento legal del 
instrumento mencionado, y acordar que se entregue a la Superintendencia de Compañías 
las acciones que desaparecen como consecuencia de la disolución de ALFASERVICIOS 

S.A.. 

Conocido por la Junta General el orden del día acordado, la Presidencia concede un 
receso de una hora para la redacción del Acta. Reinstalad la sesión el acta es leida, 

aprobada y suscrita por todos los presentes. 

A las 18:00 se levanta la sesión. 

par: — SECRETARIO 

E 
ISTA 

    

   

0043153 

  

 



  

  

BASES DE LA FUSION POR ABSORCION DE TIMESHARING S.A. A. 
ALFASERVICIOS S.A.     ].- Aprobar la Fusión por absorción por TIMESHARING S.A. a ALFASERVICN Ss 

S.A., según lo dispuesto en el art. 337 literal b) de la Ley de Compañías. 

2.- Acordar la disolución anticipada de ALFASERVICIOS S.A., sin que por ello entre 

en proceso de liquidación, según lo dispuesto en el art. 338 de la Ley de Compañías 

3.- TIMESHARING S.A. como compañía absorbente asumirá todos los derechos y 
obligaciones de ALFASERVICIOS S.A., de conformidad con lo establecido en los arts. 0057303 

338, 341 y 343 de la Ley de Compañías. 

4.- Dejar constancia de que el único accionista de ALFASERVICIOS S.A. es 

TIMESHARING S.A. razón por la cual, no se efectuará Aumento de Capital al netearse 
la cuenta de inversiones del activo con las cuentas patrimoniales respectivas de la 

compañía Absorbente. 

5.- Acordar el traspaso en bloque del patrimonio de la Compañía absorbida a favor de 

TIMESHARING S.A. 

6.- La transferencia de los activos se hará a valor en libros. 

7.- En la contabilidad y balances, se harán los ajustes correspondientes para compensar 

las cuentas recíprocas. 

8.- Los actuales administradores de ALFASERVICIOS S.A. continuarán en sus cargos, 

hasta la fecha en la que se opere la fusión por absorción, momento en que cesarán en sus 
funciones. 

   
g. Jorge Sánchez Castillo Ñ Jorge Sánchez Castillo 

GERENTE GENERAL GERENTE GENERAL 
TIMESHARING S.A. ALFASERVICIOS S.A. 

   Bedoya 
REGISTRADOR ERCANTIL (E 
DEL CANTON facu



  

  

| 0043195 

  

        

    
   

      

      
    

  

    
   

E 
RESuSUt: EZ 

2ENER.            
   FEAGIEN Y WE

 

    

£
a
0
 A 

74
, 

00
 

AN 

dc
 

  

ae.
 

P
A
I
N
E
 
I
A
.
 

     

5 
N
c
 

  

  

 



  

  

      
    

  

a presenta es fiel fotro ma dls cur 

RAZON CERTFIEA: Que: 

que antecede, el misno * - 

Interesodo en UNA: Zo 

ofecio eso 39 00 ”. s 

7 

a 
hor 

_ 
: ia Mo al 

hebiendo er 

Octo»> 

OS tE mal. 

2 is 
ef. 

E 14 ele eme LAUDO 

mn 

DR. TS 

  

— LEVANI 

ES TCTA 

LA 1051 

S
n
 

. 

   



   
 

 
 

Z 

Acosta Holguín 

imo Octavo 

Quito 

ne Andrés 
o Vigésim 
Cantóu 

iu 
otarl N 

Ja 

 
 

 



  

  

NUMERO DE REPERTORIO: 26.117 
FECHA DE REPERTORIO: 10/may/201 ¡Er 

  

    
1-. Certifica: que con fecha veintisiete de Junio del dos mil once PAN 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución  N” 
SC.IJ.DJCPTE.Q.11.001196, dictada el 30 de diciembre del 2011, por 

el Intendente de Compañías de Quito, Dr. Marcelo Icaza Ponce, 

queda inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes; 28 32 

mencionada, la misma que contiene la Fusión por Absorción que hace la 

compañía TIMESHARING S.A. (absorbente) de la compañía 
ALFASERVICIOS S.A. (absorbida), de fojas 56.309 a 56.336, Registro 

Mercantil número 11.229.-  2.- Se efectuaron tres anotaciones de la 

Fusión por Absorción, al margen de las inscripciones respectivas.- 

ORDEN: 26117 

IUUIIBERME 

IEA 

INIA IA 

| UI 
AZLCADENADZZ 

    

  

F 

7 Alta fo 
AB. ZOIRA CEDÉÑO CELLAN 

REGISTRO MERCANTIL 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
DELEGADA 

$ 7 Y) 

REVISADO ros Zo .     
OO FS EL EOTCOA OA OFL DICUMENIO 

A POL DA TADO POR EL ENTREGADO . rr : na . 

AA o ESO PARE ESTE EFECTO 

ME, ON 7, , vo SA .      

  

   

A a 

Lo Va Los ESVAAAEZTA o 

7 7 
O 

   

   

Aé Andrés Acosta Holguin 

QUITE + ECUADOR 
Bd, 

REGISTRADOR MERCANTIL (E) 
DELICANTON ESMERALDAS    



  
  

       AE EAL de 5;    

  

   

   
   

    

a e pa 
WO y del Listo 

la FUSIÓN Dot 
ASERVICIOS EA 
MO NO 1 pal 3 

    
    
       ES 

      repartos 

apiocar de 

SECAS 

Marca Hu 

la presente 

    
E ea ES Sal      

     

  

LR 
ERA 

    
ESMERALO 

L433S, 

  

   
REGÍSTR na CANTIL (E) 
DEL CANTON ESMERALDAS 

.
 

co
» 

os 

  

   
BC.M. Bastidas N 1-01 y J. F. Kennedy, Segundo Piso (Sector Las Palmas - Esmeraldas) 

G
?
 

 



  

  

  
an 

  

  

CO ay 

. os IO UE EN OR MALO FUE - uo E RUE PRESENTADO POR E 

ps A c ESENTADO POR EL | 

to LIDO LE DEVOLV] DESPUES DE GAP 
o 2ÓsS = For 

ARCH 03 %0 UNA IGUAL EN ELPROT Aa crime 
OA E EN vi ARG CAE ENTE MI CARGO: CONFORME 

  

i 

DO = 

    

- Quin AELLURRE DA ROA. 

a EL NOTARIO AA   
      . ! Dr no András 4 

QUITO - 

Ab 4 

REGISTRADOR MERCANTIL 

    
    

  

"EM. Bastidas N 1-01 y J. F 
Telf.: 062722608   

    

AS ALAS MO; 

edoy 

   

  

ELA PRESENTE : ELA PRESENTE ES FIEL FOTOCOPIA DEL DOCUMENTU 
NTERESADO 

Aa ES A VGTL(ES) PARA ESTE EFECTO 

HAPINDO 
2 wat 1 10 OCTAVA 

(E 
DEL CANTON ESMERALDAS 

Kennedy, Segundo Piso (Sector Las P 

Pdusrgnl 
ES 

  

   

ue         

  

almas - Esmeraldas) - .    
  

  

 



  

A 

  
—ESMERALDASICUADOR 

IN 'A' COMPULSA DE LA ESCRITURA PÚBLICA OTORGADA POR LA 
OS VIGESIMO OCTAVA:DE QUITO, EL 17 DE NOVIEMBRE DEL 2010, 

¿QUE CONTIENE LA FUSIÓN POR ABSORCIÓN me UE*HACE LA Le 

REGISTRADORA MER 

ae 
e E E 

a    



  

  

RAZON: DOY FE: QUE EN CUMPLIMIENTO A LO 

DISPUESTO EN EL ARTÍCULO SEGUNDO DE LA 

RESOLUCIÓN NÚMERO: SC.IJ.DJCPTE.Q.UNO UNO.CERO 

CERO UNO UNO NUEVE SEIS, DE FECHA QUINCE DEC 3203 

  

MARZO DEL DOS MIL ONCE, OTORGADA POR EL 

premisa DOCTOR MARCELO ICAZA PONCE INTENDENTE DE 

ABOGADO 
N. G. CAÑARTE A. COMPAÑÍAS DE QUITO, EL DIA DE HOY TOME NOTA AL 

MARGEN DE LA MATRIZ DE CONSTITUCIÓN SIMULTANEA 

DE UNA COMPAÑÍA ANONIMA DENOMINADA 

TIMESHERING S.A.,, DE FECHA SIETE DE ABRIL DE MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO, DE LA FUSIÓN POR 

ABSORCIÓN DE LA COMPAÑÍA TIMESHARIBG S.A. A 

ALFASERVICIOS S.A., OTORGADA ANTE LA NOTARIA 

VIGESIMA OCTAVA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE 

QUITO EL DIECISIETE DE NOVIEMBRE DEL DOS MIL 
a 

    

   

DIEZ. GUAYAQUIL, 

EL NOTARIO.- 

e Hobo Eutayo Cañar . 

IED XVI del Cantón 

O 

0



  

  

Registro Mercantil Quito 

UA A / 
ZÓN: Con esta fecha se tomó nota al margen de la inscripción número 1624 del 
Registro Mercantil de siete de mayo de dos mil uno, a fs. 1491 vta., Tomo 132, Im 2037 

referente a la CANCELACION de la inscripción de la  Compañm** “ 
"ALFASERVICIOS S.A.", en virtud de que dicha Compañía ha sido absorbida por la 
Compañía "TIMESHARING S.A.".- Queda archivada la CUARTA copia certificada 
de la Escritura Pública otorgada el diecisiete de noviembre del año dos mil diez, ante el 
Notario VIGÉSIMO OCTAVO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. JAIME 
ANDRÉS ACOSTA HOLGUÍN.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo 
TERCERO de la resolución número SC.IJ.DJCPTE, QA "MIL. CIENTO 
NOVENTA Y SEIS del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 15 de 
marzo de 2.011.- Quito, a veinticinco de octubre del año dos mil doce.- EL 

REGISTRADOR.- 
A e” 

DR. RUBÉN AGUIRRE LÓPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL 

yPEL CANTÓN QUITO 7 

RA/mn.- 

Resp. 

  
Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esquina) 

Teléfonos: (593 2) 2263-590/ 2265-446 

Quito - Ecuador 

 




